LIVRES EN FRANCAIS

1009
LA MEIJE

Isselin, 15x21, 268 pages, illustré (1967). Un des sommets les plus célèbres des Alpes.

1066
LA MONTAGNE ET SES HOMMES

Boutron, 17x24, 166 pages, illustré (1965). On pensait avoir tout lu sur la montagne et l’on s’aperçoit que l’on avait seulement admiré quelques-unes de ses fleurs, mais pas encore respiré leur parfum.

1127
PRIERE SUR LE MONT-BLANC

Melou, 15x20, 218 pages (1967). 50 récits sont réunis ici sur le ski et l’alpinisme.

1257
ALPES ENCHANTEES

Cali, 19x23, 218 pages, 122 photos (1966). Cet ouvrage restitue les lieux d’enchantement où s’inscrit l’accord profond de la pierre et de l’eau, de la neige et du soleil.

1338
AU COEUR DE L’EUROPE : LES ALPES

Veyret, 18x25, 20 pages texte, 100 photos, 98 figures (1950). Une synthèse et clé du monde alpestre.

1347
LES MONTAGNES DE LA TERRE

Frison-Roche, 2 volumes 22x29, reliés, 892 pages, nombr. ill. et cartes (1964). Ouvrage encyclopédique fouillé, représentant dix ans de voyages et de recherches pour assembler une documentation complète englobant dans le tome I : La Montagne et l’Homme - L’Histoire de l’Alpinisme, tome II : Description générale des Montagnes de la Terre.

1387
AU PAYS DES ISARDS - DE L’ANETO A LA MUNIA ET DU PIC LONG AU BALAITOUS

cinq frères Cadier, 16x25, broché, 136 pages, ill. avec carte 1 : 100'000. Guide et récits de courses sur les plus de 3000 m pyrénéens. Réédition d’un ouvrage épuisé.

1437
ENTRE TERRE ET CIEL

Rébuffat, 19x23, 184 pages, 104 photos en couleurs et noir/blanc (1962). Deux connaisseurs traduisent leur amour pour la montagne par le texte et les images.

1499
LE GRAND CAPUCIN

Darbellay, 15x20, 195 pages (1973). Récits et nouvelles, comprenant 16 dessins de Jeanclaude Rouiller.

1501
LES ALPES

Readers Digest, 24x30, 308 pages, plus de 300 photos couleurs et noir/blanc (1972). Au coeur de l’Europe, une barrière étincellante de 1200 km : les Alpes !

1506
LE ROMAN DE MONTAGNE EN FRANCE

Ballerini, 15x21, 326 pages, illustré (1973). Etude sur l’évolution de la littérature alpine couvrant deux siècles.

1555
LE CHEMIN DE CLARABIDE

Château, 15x20, 270 pages, ill. (1970). Quinze nouvelles formant une suite, inspirées de ce que nous connaissons aujourd’hui de la conquête de ce sanctuaire montagnard pyrénéen.

1566
SAFARI AU GRAN PARADISO

Jeuniaux/Lambert, 17x22, 64 pages, nombr. ill. couleurs et noir/blanc (1974). Un parc national de 63000 hectares attend notre découverte.

1569
VIVANTES PREALPES

Vaucher, 21x25, 168 pages, 103 photos couleurs (1973). Voici une fresque vivante de nos si belles Préalpes.

1587
LES ANIMAUX DU GRAND NORD

Stonehouse, 21x28, 172 pages avec 300 ill. couleurs et dessins (1972). Une écologie de l’Arctique fort bien présentée.

1597
50 ANS EN MONTAGNE

Frison-Roche/Tairraz, 19x24, 240 pages, 163 photos dont 45 en couleurs (1974). Un regard vers le passé, le monde du présent, une ouverture sur l’avenir : l’auteur fait le point.

1615
MONTAGNES PYRENEES

Pérès/Ubiergo, 17x22, 222 pages, 67 ill. noir/blanc, 8 planches couleurs (1973). Ce livre est consacré aux Pyrénées avec une passion et une joie évidentes.

1645
LES MONTAGNES DE NOTRE TERRE

Hiebeler, 24x35, 208 pages, ill. couleurs (1975). Un ouvrage dont la partie documentaire narrative se combine avec bonheur à de très belles photos de sommets du monde entier.

1652
MONTAGNE

Frison-Roche/Tairraz, 24x31, 152 pages, 72 photos couleurs, 36 noir/blanc (1975). Montagnes-Refuges ! Territoire des Dieux ! Terrain de Jeux de l’Homme !

1684
LES GLACIERS DES ALPES OCCIDENTALES
Vivian, 21x30, 513 pages de texte, 90 graphiques et 40 photos pleine page (1975). Une étude géographique magistrale sur l’emprise de la glaciation actuelle et ses fluctuations, ainsi que de l’aménagement du paysage montagnard par les glaciers.

1732
PICS ET PIONNIERS

Keenlyside, 24x30, 248 pages, 220 photos noir/blanc et 40 couleurs, 4 cartes (1076). L’histoire mondiale de l’alpinisme et l’épopée de la conquête des sommets.

1733
LES ALPES

Hiebeler, 22x30, 206 pages, 112 reproductions couleurs (1976). Voici l’ensemble du phénomène des Alpes avec tout ce qui s’y rattache : leur formation et leur histoire.

1750
FLEURS DES ALPES

Zwerger, 24x28, 160 pages, 97 photos couleurs (1978). Les plus belles fleurs des Alpes en gros plan.

1766
LE MONT-BLANC, JADIS, AUJOURD’HUI

Mollaret/Vulliez, 15x21, 216 pages, illustré (1977). Les récits des premiers explorateurs et la musique des poètes vous accompagnent dans cet univers prodigieux qu’est le Mont-Blanc.

1771
LA MONTAGNE - GRANDE ENCYCLOPEDIE en 8 volumes
avec 2400 pages, 3000 photographies en couleurs, 600 cartes, dessins et graphiques, 1800 entrées et 150 monographies et articles spécialisés (1977). Tous les sujets possibles ayant un rapport avec la montagne sont traités par des connaisseurs.

1804
ALPINISME ET COMPETITION

Allain, 15x22, 164 pages, 22 planches, réimpression 1978 de l’édition originale épuisée. La face nord de l’aiguille du Dru a été conquise en 1935 par P. Allain et R. Leininger. Voici le récit de cette première.

1806
VOYAGES AU MONT PERDU ET DANS LA PARTIE ADJACENTE DES HAUTES-PYRENEES
de Carbonnières, 15x22, 414 pages, réimpression 1978 de l’édition originale épuisée. L’auteur est considéré comme le « De Saussure » des Pyrénées. L’original paru en 1801 fut le premier grand texte consacré à l’exploration des Hautes-Pyrénées.

1809
VACANCES D’ALPINISTE

Smythe, 15x22, 278 pages, 16 planches, réimpression 1980 de l’édition originale épuisée. Récits de courses en Oisans et dans le massif du Mont-Blanc, petit chef-d’oeuvre par l’auteur qui a ouvert les voies Major et de la Sentinelle Rouge dans la face sud du Mont-Blanc.

1836
LE PARC NATIONAL SUISSE

Schloeth, 22x29, 224 pages, nombr. ill. couleurs et noir/blanc + petit guide de poche de 100 pages décrivant des excursions dans le parc (1978).

1837
PROTEGEONS LA MONTAGNE

Desmaison, 22x28, 96 pages, illustré (1978). Cet alpiniste nous fait prendre conscience d’un problème toujours actuel.

1842
LACS ALPINS SUISSES

Van Hoorick/Chappaz/Heierli, 24x28, 152 pages, 112 ill. couleurs (1979). Un photographe, un poète et un géologue se sont unis pour créer ce très beau livre.

1846
L’HIMALAYA

Haas/Minke, 32x24, 184 pages, 141 photos couleurs (1978). Pour découvrir la plus grande chaîne de montagnes du monde qui traverse le Sikkim, le Bhoutan, le Népal et l’Inde, une région qui, pour la plupart d’entre nous, ne sera jamais qu’un rêve.

1849
LE GRAND LIVRE DES MONTAGNES

Garobbio, 25x33, 232 pages, très nombr. ill. couleurs et noir/blanc (1976). Un voyage merveilleux dans les montagnes des cinq continents accompagné des récits de leur conquête.

1855
EVOLUTION DE L’ALPINISME DANS LES ALPES FRANCAISES
Raymann, 15x22, 582 pages, réimpression 1979 de l’édition originale épuisée. Véritable ouvrage de référence, paru en 1912 et consacré aux origines de l’alpinisme et à la conquête de la montagne avec une bibliographie exhaustive sur le sujet.

1897
LES ALPES

Bornecque, 25x31, 312 pages, 95 ill. couleurs, 209 noir/blanc, 6 cartes (1979). Etudiées et pénétrées par les hommes depuis l’Antiquité, les Alpes franco-italiennes ne sont « sauvages » qu’en leurs régions les plus élevées et leurs vallées portent le témoignage d’une très ancienne civilisation dont la vie et le destin sont saisis dans cet ouvrage de qualité.

1904
SOUVENIRS D’UN MONTAGNARD

Russell, 15x22, 738 pages, réimpression 1979 de l’édition originale de 1908. Voici un passionnant témoignage des conditions dans lesquelles furent « conquises » les Pyrénées. Le lecteur sera séduit par la sensibilité et le style vif et alerte de l’auteur.

1912
LES RACINES DU COEUR

Follonier, 13x19, 174 pages (1979). Les belles traditions valaisannes perdues ou sur le point de l’être revivent.

1913
UN VIEUX PAYS

Trolliet, 11x19, 290 pages, ill. d’époque de E. Ravel, réimpression 1979 de l’édition originale épuisée. Voici des croquis de traditions valaisannes et recueil de moeurs et de légendes.

1944
HIMALAYA TILICHO 7132 METRES

divers, 31x24, 120 pages, 99 ill. dont 85 en couleurs (1979). Récit d’une expédition sans publicité fracassante par une équipe de six compagnons et alpinistes de Chamonix, dont la vie quotidienne est de secourir les autres dans les Alpes.

1950
LE PIC D’OSSAU

Ollivier, 15x22, 208 pages, 18 planches, réimpression 1980 de l’édition originale épuisée. Livre capital du pyrénéisme consacré au Pic d’Ossau, le « Cervin » pyrénéen.

1951
ALPINISTE, EST-CE TOI ?

de Chatellus, 15x22, 192 pages, 16 planches, 9 photos, réimpression 1980 de l’édition originale épuisée. Un témoignage d’un alpiniste de haut niveau, doublé d’un érudit.

1955
ANTARCTIQUE

Lazi, 31x27, 232 pages, 99 photos couleurs, la plupart sur une ou deux pages (1980). Aujourd’hui encore, un voyage dans l’Antarctique à 20'000 km de l’Europe, demeure une entreprise qui n’a rien d’évident. Offrez-vous ce voyage au bout du monde grâce au superbe choix de photos de cet ouvrage.

1959
LES VALLEES DE LUMIERE

Demaurex, 23x25, 128 pages, 62 photos couleurs grand format (1980). La féerie de ces lacs de montagne valaisans transformés en barrages impressionnants nous est magistralement restituée en photos accompagnées d’un texte enrichissant.

1987
DIX SCENES ILLUSTRANT MON ASCENSION AU MONT-BLANC EN 1853
Browne, 32x48, texte 34 pages, 10 planches couleurs, relié demi-toile, réimpression 1980 de l’édition originale de 1853. Le texte anglais avec traduction en français et accompagné par 10 gravures qui constituent la trame de ce livre unique, car il ne reste au monde que quelques exemplaires de l’édition originale. Une vision débordante de romantisme conquérant.

1990
NOUVELLE DESCRIPTION DES GLACIERES, VALLEES DE GLACE ET GLACIERS QUI FORMENT LA GRANDE CHAINE DES ALPES, DE SAVOIE, DE SUISSE ET D’ITALIE

Bourrit, 15x22, 834 pages + 44 pages introduction, planches hors-texte, reliure luxe, réimpression 1981 de l’édition originale parue en 1787 en trois volumes, mais rare aujourd’hui. Cette oeuvre maîtresse de Bourrit constitue en quelque sorte une première encyclopédie des Alpes, bien imparfaite, mais attachante.

1998
K 2 - LA  VICTOIRE SUSPENDUE

Mellet, 21x28, 82 pages, ill. couleurs (1979). C’est le récit de l’expédition française au K2 : 15 jours de marche d’approche avec une colonne de 1500 porteurs, 3 mois d’assaut sur l’itinéraire le plus dur à 8000 mètres d’altitude.

2002
LA GRANDE RONDE AUTOUR DU MONT-BLANC
Samivel/Norande, 19x27, 144 pages, 97 photos couleurs et une carte (1981). Sans aucun doute la plus fameuse excursion des Alpes, célèbre par les magnifiques points de vue qu’elle offre aux randonneurs à travers trois frontières : France, Suisse et Italie.

2007
LA PASSION DE LA MONTAGNE

Crawford-Poole, 24x32, 96 pages, photos couleurs (1980). La fascinante diversité des principales montagnes du globe, accompagnée d’un texte succinct.

2017
LES FASTES DU MONT-BLANC

d’Arve, 15x22, 354 pages, réimpression de l’édition originale épuisée. Ceci est la première en date des histoires du Mont-Blanc « Ascensions célèbres et catastrophes depuis M. de Saussure jusqu’à nos jours - 1876 ».

2022
LA OU NAIT LA LUMIERE - LE MONT ROSE

Bini, 33x33, 72 pages, 24 photos couleurs pleine page, texte français/italien (1981). Un très bel album sur le Mont Rose et sa région avec des photos de rêve.

2025
LA HAUTE MONTAGNE

Loux/Ameyë, 24x26, 28 pages, 28 dessins couleurs (1981). Pour les jeunes de 8 à 12 ans, une introduction au sujet.

2030
LES ALPES

Minvieile, 25x29 relié toile, 192 pages, nombr. ill. couleurs et noir/blanc (1982). Pour apprendre à mieux connaître ces lieux sauvages, mais vivants, l’auteur nous montre la cohésion qui soude relief, climat, couverture végétale et modes de vie des habitants.

2067
BLEAU, LA FORET DE FONTAINEBLEAU ET SES ROCHERS
Jouty, 24x32, 180 pages, 290 photos dont 90 en couleurs (1982). Une histoire de cette forêt, marquée par de grands écrivains, peintres et alpinistes en plus une approche pratique avec la description de randonnées et excursions.

2069
HAUTES CIMES DE L’OISANS

Beoll/Aillet, 19x28, 160 pages, nombr. photos couleurs et noir-blanc (1982). Ce livre à la gloire de l’Oisans laisse un maximum de place aux très belles images de cette région.

2070
L’ANNEE MONTAGNE 1982-1983 (no 2)


Asselin, 24x32, 220 pages, nombr. ill. couleurs et noir-blanc (1982). Une chronique inédite de la passion des sommets, réalisée par une équipe d’alpinistes, de guides, mais aussi d’amateurs de toutes les montagnes. Un livre d’images, de documents pris au cours d’ascensions les plus folles, les plus belles et les plus actuelles. Un regard totalement neuf sur l’espace alpin, les principales expéditions, les grandes premières, l’escalade libre, la peau de phoque, le ski extrême, etc.

2110
LA MONTAGNE A TRAVERS LES AGES

Grand-Carteret, 2 volumes, 22x30, reliure dos et coins en skivertex,  papier et tranche supérieure dorée bronze, avec 1053 pages, 657 ill. noir-blanc, 4 double-planches hors-texte en couleurs. Réédition de 1983 avec une iconographie renouvelée de l’édition originale depuis longtemps épuisée. Un magistral tableau de la montagne à travers quatre grandes périodes. Jamais encore la Montagne n’a reçu pareil hommage, car pendant 20 ans l’auteur va amasser et grouper les documents propres à constituer l’histoire pittoresque de la Montagne. Depuis la Montagne des temps antiques jusqu’à la fin du XVIIIème siècle et ensuite celle du XIXème et du XXème siècle. Un livre précieux.

2122
L’ANNEE MONTAGNE 1983-1984 (no 3)

Asselin, 24x32, 176 pages, nombr. ill. couleurs et noir-blanc (1983). Une chronique des faits et gestes des grands moments de la montagne, mois par mois, des idées, des récits palpitants, illustrés par les meilleurs photographes du moment.

2130
L’AGE D’OR DE L’ALPINISME

Isselin, 15x21, 238 pages (1983). Un témoignage sur une période de l’alpinisme que l’évolution des mentalités et des techniques a déjà rejetée dans le passé. Le tableau de l’époque de 1919 à 1950 est toutefois riche en grands exploits.

2132
VERDON SANS FRONTIERES

Belden/de Colombel, 22x30, 152 pages, nombreuses photos couleurs et noir-blanc (1983). Une région d’escalade très spéciale, un microcosme naturel et humain, ceci à travers vingt itinéraires accompagnés de superbes photographies.

2149
EXPEDITIONS GROENLAND

Parel, 21x26, 136 pages, nombr. photos couleurs et noir-blanc, cartes(1984). Les régions arctiques inspirent l’homme, car il doit à chaque instant se mesurer à une nature grandiose mais impitoyable. Voici un témoignage avec de très belles photos.

2164
VOIX DE FEMMES AU K 2

de Colombel, 23x30, 122 pages, 40 ill. coul., 70 noir-blanc (1984). Cet ouvrage très illustré se veut un document et non pas un simple récit d’expédition, car il traite aussi bien du pays d’accueil, le Pakistan, que des motivations de cette équipe féminine à l’assaut de ce sommet prestigieux.

2166
VOYAGE PITTORESQUE DANS LA VALLEE DE CHAMOUNI ET AUTOUR DU MONT-BLANC
Raoul-Rochette, 24x31, 200 pages, 40 gravures sous étui relié façon cuir, doré au fer, réédition 1983 de l'’ouvrage paru en 1826. C’est un véritable chef-d’oeuvre de délicatesse et de goût avec des reproductions de Lory, père et fils, Coignet, de Meuron et d’Osterwald. Un ouvrage pour bibliophiles.

2241
JACQUES BALMAT, DIT MONT-BLANC

Spilmont, 14x22, 232 pages (1986). En 1786 Jacques Balmat réussissait la première ascension du Mont-Blanc et ainsi entrait dans la légende.

2245
LE MONT-BLANC : DEUX SIECLES D’HISTOIRE SUR LE TOIT DE L’EUROPE

Ballu, 13x22, 220 pages (1986). De la voie normale aux innombrables possibilités qu’offre ce terrain de jeu aux alpinistes.

2262
LE GRAND LIVRE DES MONTAGNES

Guth, 24x30, 256 pages, très nombr. ill. couleurs, en partie sur double-page (1986). Une invitation à une promenade inoubliable à travers les beautés sauvages des montagnes de tous les continents.

2268
VANOISE - MONTAGNE DE L’HOMME

Jeudy, 19x27, 187 pages, ill. couleurs (1986). Un tableau vivant de la vie au quotidien dans les hautes vallées de Maurienne et de Tarentaise, tableau éclairé par un magnifique reportage photographique aux couleurs de nostalgie.

2269
LE DAUPHINE D’EN HAUT

Lestas, 15x24, 216 pages, illustré (1986). L’auteur a parcouru les montagnes, interrogé les habitants, sondé les archives et reconnu les sommets les plus hauts.

2280
LE PARC NATIONAL DE LA VANOISE

Lanzmann/Maly, 11x24, 190 pages, nombr. ill. couleurs et noir-blanc (1987). Sur les chemins qui mènent à la Vanoise, 2 hommes sont là pour nous guider à travers ce parc magnifique.

2290
LE 8ème DEGRE - DIX ANS D’ESCALADE LIBRE EN FRANCE
Tribout/Chambre, 15x22, 180 pages, 30 pages d’illustrations en couleurs et noir-blanc (1987). L’évolution d’un sport de plus en plus pratiqué.

2297
LE ROMAN DE LA MONTAGNE

Chamson, 13x21, 346 pages (1987). La montagne à travers les époques : du mythe à la réalité, du symbole à l’alpinisme. Un merveilleux voyage sur les sommets en compagnie des écrivains et des alpinistes.

2298
MONT - BLANC  -  JARDIN FEERIQUE

Rébuffat, 21x24, 240 pages, nombr. ill. couleurs et noir-blanc (réédition augmentée 1987). Le Mont-Blanc, cette silhouette familière fait rêver et l’auteur raconte, par le texte et une riche illustration, comment depuis 200 ans les hommes se sont peu à peu élevés jusqu’à lui.

2320
FEROE - ARCHIPEL DES TEMPETES

Boyer, 15x24, 144 pages, 50 pages avec ill. couleurs (1987). Allons à la découverte de cet archipel presque inconnu aux frontières du cercle polaire, un monde fantastique, secoué par les tempêtes.

2323
HUIT FEMMES POUR UN POLE

Griselin, 16x23, 369 pages, 12 p. photos couleurs (1988). Au printemps 1986 huit femmes marchent sur la banquise tirant leur traîneau. Parties du nord du Spitzberg, elles ont comme objectif d’atteindre le Pôle à pied : les conditions de la banquise en décideront autrement. Un récit écrit avec talent. En réimpression 2012.

2349
LE GRAND LIVRE DES CABANES

Furter/Section UTO CAS, 25x25, 240 pages, 162 photos couleurs (1988). Toutes les 154 cabanes et bivouacs du CAS, ainsi que les 8 refuges des Clubs alpins académiques, sont photographiés en couleurs dans le milieu grandiose de la haute montagne. De petites cartes montrent leur situation ainsi que les principaux chemins d’accès, de plus on trouve des indications sur le nombre de places et sur les passages et ascensions.

2366
ESCALADE FEMININE

Giani/Fortis, 24x32, 94 pages, nombr. photos couleurs (1988). Un texte à l’image de celles qui y sont décrites, plein d’audace et de liberté.

2399
TRAVERSEE - LES PYRENEES A SKI

Sorbé/Day, 25x33, 144 pages, nombr. photos couleurs (1988). Les auteurs ont vécu ce livre pour le produire, réalisant en continu et sans aide la traversée des Pyrénées à ski d’est en ouest en 45 jours et 38 étapes. Les photos de rêve sont accompagnées d’un texte très travaillé ce qui en fait un ouvrage remarquable.

2401
LES PHASMES

Germain, 14x22, 263 pages (1989). Au coeur de la jungle du Zaïre et de l’Ouganda s’élèvent les légendaires « Montagnes de la Lune » où les glaciers du Ruwenzori donnent naissance aux sources du Nil et à ce récit-aventure une qualité hallucinante.

2422
LES ORIGINES DE L’ALPINISME

Coolidge/Simler, 16x24, 400 pages, nombr. ill. d’époque (1989). En 1574 Josias Simler faisait paraître à Zurich en latin un livre intitulé « De alpibus commentarius » englobant tous les documents connus depuis l’Antiquité sur la montagne, et Coolidge, à partir de ce noyau traduit, annoté et considérablement enrichi, publia son texte en 1904. C’est un ouvrage capital destiné à tous ceux qui s’intéressent à la naissance de l’alpinisme et à l’histoire de la montagne.

2423
FABULEUSE LUMIERE CANADIENNE

Hines, 32x35, 144 pages, 124 photos couleurs (1989). Avec ce beau livre sur la nature, les grands espaces et le Nord du Canada, un vide est enfin comblé et les photos sont superbes.

2437
TOIT DU MONDE

Asselin, 32x25, 123 pages, nombr. ill. couleurs (1989). « Un jour d’août je suis parti pour le Toit du Monde. J’aurais voulu connaître cette liberté et cette paix de l’esprit que donne le sommet ; mais il y eu le vent... ». hénomènes météorologiques, aux prévisions et cartes météorologiques.

2460
CLIMATS : COMPRENDRE LA METEOROLOGIE
Ferrand, 26x25, 240 pages, 150 photos couleurs (1990). Superbement illustré, cet ouvrage constitue une remarquable introduction au fonctionnement et à la diversité des phénomènes météorologiques, aux prévisions et cartes météorologiques.

2472
VISAGES ET TERRE DES VALLEES DU MONT-BLANC
Ligeon/Spilmont, 22x27, 153 pages, 113 photos couleurs (1990). Allons à la découverte de toute la région autour du Mont-Blanc, et de ses vallées en France, en Italie et en Suisse.

2496
ESCALADE PASSION

Grunewald/Kouchner, 25x33, 128 pages, 160 photos couleurs (1991). Grimper est devenu répandu grâce à l’équipement des falaises d’escalade et un matériel bien adapté permettant sa pratique en toute sécurité. Ce beau livre en six parties aux titres parfois poétiques de : « la grimpe », « d’un bloc », « compétition », « danse », « vertige » et « sueurs glacées » fera le bonheur de tous les adeptes de ce sport.

2500
L’ARCTIQUE CIRCUMPOLAIRE

Bruemmer/Taylor, 27x33, 256 pages, 130 photos couleurs + 100 noir-blanc (1985). L’Arctique circumpolaire, la plus vaste étendue sauvage de la planète, n’a cessé depuis des siècles de stimuler notre imagination et de nous inciter à explorer l’immensité de ses terres et de ses mers. Ce très beau livre nous fait découvrir l’Extrême Nord, de l’Alaska au Groenland en passant par la région arctique canadienne, ainsi que celle qui s’étend du nord de la Scandinavie jusqu’en Sibérie.

2504
LE GRIZZLI

Savage, 23x31, 162 pages, ill. couleurs (1991). Un très bel ouvrage sur cette espèce en danger. Le grizzli incarne l’immensité et la beauté inviolée du Grand Nord.

2518
TENERE - DESERT D’ABSOLUS

Durou, 30x30, 216 pages, trés nombr. photos couleurs (1990). Jean-Marc Durou, ancien guide saharien, aujourd’hui photographe professionnel, est passionné du Sahara qu’il a parcouru pendant plus de 10 ans. Les photographies de cet ouvrage ont été réalisées au cours de nombreuses expéditions, dont la plus importante fut la traversée du Ténéré à dos de chameau avec une caravane de sel. Une équipe de spécialistes a rédigé les textes pour mieux nous faire comprendre cette région peu connue de notre planète.

2519
LA CARAVANE

Bernezat, 23x31, 184 pages, nombr. photos couleurs (1991). Pour les amoureux du Sahara, ce livre est celui de l’amour et de la compétence. Amour qui transparaît dans les mots et les photos, et même les cartes et les dessins au crayon ou au pastel réalisés en cours de route. Un livre à savourer, comme le thé à la menthe après la marche.

2520
AU ROYAUME DES MONTAGNES

Desmaison, 26x24, 133 pages, nombr. ill. couleurs (1992). Guide et grimpeur célèbre, René Desmaison nous fait partager avec son livre son amour pour les Hautes-Alpes et le massif du Dévoluy qui se cache plus au sud.

2525
LES 7 SOMMETS DU BONHEUR

Frachon, 23x29, 94 pages, ill. couleurs (1992). Après la conquête de l’Everest en 1988, l’auteur gravit le point culminant des autres continents, c’est-à-dire l’Aconcagua, le Kilimandjaro, le Mount Mc Kinley (Denali), le Mont Vinson, l’Elbrouz et la pyramide Carstenz. Voici son récit avec ses illustrations.

2531
AU COEUR DU VERDON - LE GRAND CANYON
Royer, 24x32, 126 pages, 135 photos couleurs (1991). Vu d’en haut, vu d’en bas, vu d’avion, en escalade ou à la nage. Voici le Grand Canyon comme si vous y étiez.

2536
LE CANADA DES GRANDS ESPACES

Delcourt, 21x30, 95 pages, ill. couleurs + noir-blanc (1991). Au-delà de la zone frontalière avec les USA il y a le reste, c’est-à-dire tout et rien : la forêt sur des centaines de km, les lacs innombrables, les rivières et les fleuves, un vide humain et un trop-plein de nature. Un réservoir pour l’avenir des hommes.

2537
PANORAMAS DU MONT-BLANC

Fournier, 27x24 (1992). Quinze panoramas sur double-page avec des textes choisis des grands auteurs du Mont-Blanc. Un choix splendide de vues.

2542
AVENTURES AU NORD DE L’HIVER

Sers, 15x24, 204 pages (1992). Cet ouvrage raconte la vie des derniers aventuriers du Grand Nord américain. Trappeurs, Indiens, chasseurs, bûcherons ont choisi un jour la vie vraie de la forêt et ont appris peu à peu à évoluer dans ce monde à la fois fascinant et dangereux. A travers eux c’est une grande leçon de nature pour tous ceux qui rêvent de grands horizons.

2543
UNE DAME DANS LES DOLOMITES

Edwards, 11x21, 281 pages (1991). Dans les années 1870 une bourgeoise anglaise entreprend un voyage en carriole, à cheval et à pied dans les Dolomites. Plus d’un siècle plus tard son récit garde son charme et sa saveur désuète.

2557
LA NORVEGE EN IMAGES

Bjercke, 21x28, 128 pages, nombr. photos couleurs (1992). Un très bel album, avec un texte intéressant couvrant, après une introduction dense d’une cinquantaine de pages, en images les villes importantes et les paysages si variés de ce beau pays.

2560
L’ARCTIQUE : CANADA, AVENTURES BOREALES
Saint-Hilaire/Halley, 26x24, 160 pages, nombr. ill. couleurs (1991). Un voyage avec des professionnels de l’aventure pour découvrir le monde envoûtant de la mer et de la glace, la richesse d’une faune exceptionnelle et pour vivre des instants privilégiés en compagnie des hommes qui survivent dans ces territoires souvent inaccessibles.

2565
LES ROCHEUSES

Delcourt, 26x24, 152 pages, nombr. ill. couleurs (1992). Des montagnes superbes, les plus anciens parcs naturels du monde, un visage de l’Amérique préservé, voici ce que nous découvrons avec ce superbe album.

2567
SUBARKTISKT LAND : LULEA - KIRUNA - NARVIK - LOFOTEN
Hörnell, 33x30, 250 pages, nombr. photos couleurs en partie pleine-page et double-page (1991). Texte en sept langues. Ce livre est un voyage à travers le pays subarctique, du golfe de Bothnie à l’Atlantique. Pendant l’hiver, le golfe de Bothnie gèle, tandis que le Gulfstream qui passe au large des côtes norvégiennes laisse l’Atlantique du nord libre de glace, et donne à la Norvège septentrionale un climat bien plus doux que dans les régions du globe qui se situent à la même latitude. Un magnifique ouvrage qui ravira tous les amoureux de la Scandinavie du Nord.

2574
GRANDS RAIDS A PIEDS AUTOUR DU MONDE
Petit/Leygoute, 23x29, 91 pages, nombr. ill. couleurs (1992). En images et avec un texte succinct 8 raids à pieds : Madagascar : Madaraid / Chine : La Grande Muraille  Cercle d’or de Russie / Paris - Gao - Dakar / Trophée de la Vallée du Nil / Grande Comore : La Karthala run / Marathon des Sables / et le Kilimandjaro run.

2577
PARC NATIONAL DU MERCANTOUR : LA MEMOIRE DES PAYSAGES
Loury-Guigan, 20x27, 144 pages, nombr. ill. couleurs, cartes et dessins (1992). Des réponses à des questions passionnantes touchant cette région : ses tourbières, ses glaciers, ses roches et ses gravures rupestres, et encore un voyage fictif sous les mers qui recouvraient le pays il y a cinquante millions d’années.

2586
EN VOYAGE  AU SPITZBERG

Kempf, préface P.-E. Victor, 22x31, 174 pages, ill. couleurs (1993). Dans une première partie, le Spirtberg est présenté dans ses caractéristiques géographiques et biologiques ; tandis que la seconde partie décrit des sites et donne des conseils pratiques. L’auteur a fondé le Groupe Recherches en Ecologie Arctique en 1978.

2588
LA NATURE MERVEILLEUSE DE LA NORVEGE
Jung, 33x24, 154 pages avec 35 pages de texte et 112 pages de photos couleurs (1992). Un périple à travers le pays du soleil de minuit à travers un texte informatif et des images panoramiques captivantes, d’Oslo au Cap Nord, tout à la fois guide de voyage et livre de photographies passionnant.

2593
DES PRISES SOUS LA NEIGE

Harris, 14x22, 400 pages (1993). Un roman policier avec pour cadre le massif des Cascades à la frontière américano-canadienne, une histoire bien ficelée où deux grimpeurs tiennent en haleine le lecteur.

2624
L’ALPINISME

Chaubet, 16x22, 168 pages + documents d’époque (1991). Les grandes lignes de l’évolution de l’alpinisme de l’Antiquité à 1990. Un ouvrage hautement intéressant et bien rédigé.

2629
AU-DESSUS DES 4000 METRES

Martinet/Camisasca, 168 pages + documents d'époque (1992). Un splendide panorama visuel des plus surprenants groupes montagneux des Alpes donf fait partie les sommets de plus de 4000 mètres, complété par un recueil d'épisodes d'époque.

2645
LES AURORES BOREALES OU LES LUMIERES MYSTERIEUSES
Savage, 25x27, 144 pages, 25 photos couleurs (1994). Pour tout savoir ou presque sur ce phénomène qui a fasciné des cultures anciennes et intéresse aujourd’hui les scientifiques.

2678
ERHARD LORETAN - LES 8000 RUGISSANTS
Loretan/Ammann, 17x23, 200 pages, 100 photos couleurs et dessins originaux (1996). Itinéraire vertigineux que celui d’Erhard Loretan, qui le conduit des Préalpes fribourgeoises à l’Himalaya. Le 5 octobre 1995, lorsqu’il se dresse au sommet du Kangchenjunga (8586 m), il devient le troisième homme à avoir gravi les quatorze 8000 de la planète. Voici son témoignage des événements marquants qui font sa vie !

2683
L’AVENTURE POLAIRE FRANCAISE, DES BALEINIERS AUX EXPEDITIONS DE PAUL-EMILE VICTOR
Janichon/de Marliave, 24x31, 200 pages, nombr. ill. couleurs et documents d’époque (1997). Trois siècle de découvertes, d’explorations et de recherches dans les régions polaires, en Arctique comme en Antarctique. L’histoire d’une quête fantastique, d’incroyables récits de survie et de courage, complétés par une chronologie, une bibliographie, un index et très richement illustré.

2692
VOYAGE AU COEUR DU MONT - BLANC

Tairraz/Colonel, 24x31, 176 pages avec 142 photos couleurs avec vernis sélectif sur papier mat de 175 g., relié (1997). Pour la première fois l’ensemble du Massif du Mont Blanc décrit et photographié... du Haut plateau du Trient surplombant le Valais à l’Aiguille des Glaciers, la magie d’un monde fabuleux opère à chacune des pages : la Verte, les Grandes Jorasses, le Pilier du Frêney, l’Aiguille de Bionnassay et bien d’autres encore, sans oublier bien sûr le maître des lieux : le Mont Blanc. Un magnifique ouvrage digne de figurer dans la bibliothèque de chaque alpiniste.

2720
L'ESPACE MONT-BLANC

Labarbe, 137 pages, ill. couleurs (1998). De merveilleuses photographies qui restituent la diversité surprenante et les repères communs sur les trois versants du Mont-Blanc.

2752
MONTAGNES

Destivelle, 304 pages (2003). "J'aime grimper jusqu'à ce point où on touche le ciel". Catherine Destivelle. Sublimes photographies des montagnes du monde. Sommets inaccessibles, dangereux et fascinants, barres rocheuses hostiles et graphiques, glaciers...

2756
LA MORT SUSPENDUE
             Simpson, 286 pages (2004). Récit. L'incroyable aventure vécue d'un alpiniste que son compagnon de cordée a condamné à mort pour avoir une chance de s'en sortir, et qui survit au prix de souffrances physiques et morales insoutenables.

2758     LA HAUTE ROUTE / CHAMONIX - 


ZERMATT                      

Perraudin, 206 pages, ill. couleurs (2004. Le tracé de la Haute Route reste immuable de beauté. Cet ouvrage jette un regard richement illustré de 240 photographies et panoramas spectaculaires, accompagné d’anecdotes.

2768
FALAISES DI JURA - HISTOIRE DE L'ESCALADE
Rémy Cl. + Y., 282 pages, ill. couleurs (2006). Ce livre retrace l'évolution de l'escalade dans le Jura franco-suisse de ses débuts à 2006. Il met en évidence les hommes qui ont marqué l'histoire de l'escalade par leurs exploits, leur audace et leur esprit d'aventure.

2769
FAUX PAS

Le Meur (2007), 214 pages. A l'âge de 19 ans, jean-Yves Le Meur a échappé à la mort de justesse, mais il a perdu la jambe droite et le pied gauche. L'auteur parviendra des années plus tard à atteindre le sommet du Mt-Blanc.

2773
EVEREST - LA LEGENDE DU GEANT HIMALAYEN
Mantovani (2007), 176 pages, ill. couleurs. Ce livre retrace les défis lancés par les hommes au géant himalayen.

2795
LA MAGIE DES HUIT MILLE

Bianchi, (2009)  27 x 30, 264 pages, ill. couleurs. Les quatorze huit mille - les sommets de plus de 8000 m d'altitude - vécus, photographiés et racontés par un alpiniste.

2796
LE SENTIER DE LA GLOIRE

Archer ((2010) , 504 pages. L'extraordinaire histoire de l'homme qui voulait vaincre l'Everest. Roman d'aventure haletant.
2834
ERHARD LORETAN – UNE VIE SUSPENDUE

Buffet (2013) 236 pages, 15 x 21 cm. Le plus 

bel hommage rendu au génie d’Erhard Loretan.

2835
A FLEUR DE NUAGE

Danielle Berrut, (2013) 174 p., 20 x 13. Situés à 

la veille du grand essor touristique de la Suisse, les 25 
récits de ce recueil ressuscitent un monde aujourd’hui 

disparu. Ils décrivent une nature toute puissante, où 
l’homme ne survit qu’au prix de son labeur, une terre 
qui se parcourt à pied, des nuits d’encre où le 
surnaturel jaillit. L’auteur marie la tradition avec le 

suspense et le fantastique pour créer un univers habité 
de mythes, oscillant entre réalisme et poésie.

2836
LA VIE EN CABANE


La collection « Petite philosophie du voyage » 
invite Davide Lefèvre, écrivain-voyageur, à louer les 
vertus de la cabane. Refuge des âmes rebelles à la 
marche du siècle. Dans les huttes, isbas, tipis ou 
yourtes, la nature sert de calendrier et la solitude de 
réconfort. Offrant vie frugale et recueillement, la cabane 
permet de goûter une enivrante félicité.

2837
LA GRACE DE L’ESCALADE – PETITES PRISES
Loireau (2013) 96 p, 17 x 11 cm. L’auteur, grimpeur, 

appréhende les facettes esthétiques et sportives de 
l’escalade. Apprivoiser le vide en alliant force et 
élégance, pour évoluer le long de parois de plus en plus 
lisses et déversantes, constitue une quête 
constamment renouvelée qui se sublime en véritable art 
de vivre.

2838
LEGENDAIRES SOMMETS – LES PLUS BELLES MONTAGNES DU MONDE
Ardito (2013) 304 p., 24 x 33 cm. De la chaîne de 

l’Himalaya, au mont McKinley, du Kilimandjaro au mont 
Fuji l’auteur, un alpiniste chevronné, journaliste et 
photographe de renom emmène le lecteur dans un 
périple merveilleux sur tous les continents.

2839
LES BISSES DU VALAIS

Gerber/Papilloud (2013) 360 p, 23 x 29 cm. 

Guide pratique pour vous marcheurs, poètes ou 
touristes, qui vous fera découvrir les paysages et l’âme 
du « Vieux Pays », tout au long de ses bisses. Situation 
géographique, descriptif et photos.

2840
MONTAGNE ET PHILOSOPHIE – UNE INITIATION AUX GRANDS PHILOSOPHES
Putallaz/Perraudin (2012) 221 p., 25 x 30 cm. 
Association de la pensée à celle de la montagne, 

faire aimer la splendeur de la vérité par la beauté des 
sommets.

2841
LES CABANES DU CLUB ALPIN SUISSE

Volken/Kundert (20131) 332 p., 22 x 27 cm. 
Ouvertes à tous, les 152 cabanes du CAS sont une 
occasion de vivre des expériences uniques.

2842
LES PLUS BELLES MONTAGNES SUISSES

Colonel, (2013) 240 pages, ill. couleurs, 27 x 37 
cm. E regard de Mario Colonel célèbre plus de quatre-
vingts reines de granit et de calcaire, dans les Alpes, 
les Préalpes et le Jura, du Mt Dolent au Piz Buin, de 
l’Eiger au Cervin
4006
4000 DES ALPES : les plus belles courses d’alpinisme
Push/Dumler (2015) Livre magnifiquement illustré et 

documenté qui se prête aussi bien à la simple 

lecture qu’à la préparation de courses. Cartes et 

croquis, informations techniques et pratiques sur la 

difficulté de tel itinéraire rocheux, mixte ou neigeux.

4007 
L’ALPE – Tome 68 – LE SEXE DE L’ALPE

(2015) Ainsi, dans les montagnes suisses, 

attitudes et comportements sexuels jouaient un rôle 

central dans les luttes de pouvoir. Certains villages 

de même des maisons closes. Et au fond, que 

savons-nous des galipettes printanières des petits 

bergers sur l’alpage ?

4008
SOMMETS DU JURA


Dornier/Petit/Varlet 191 pages ill coul (2014)

Cet ouvrage se veut, par la photo et le texte, un 

hymne à cette montagne avec des haltes sur les 

principaux sommets.

4016
L’ALPE : Tome 65 – Fleurs de montagne

92 pages (2014) Fleurs de montagne : un 

bouquet de bonheurs. La neige n’a pas encore 

complètement fondu que surgissent les premières 

fleurs, crocus, soldanelles, primevères et gentianes.

4018
GUIDE DE SURVIE DANS LA NATURE

Martin/Casucci 143 pages (2015) Les six 

étapes clés pour survivre dans la nature : 

équipement de base, outils, bivouacs, abris de 

fortune, cabanes en rondins, trouver une source, 

conserver l’eau, feu comme signal de détresse, 

ressources de la nature comme nourriture…

4019
LE SPORT POUR MAIGRIR

Cascua/Olivieri 304 pages (2015) Avec 30 

minutes de marche active tous les jours ou 45 

minutes de sport trois fois par semaine et une 

réduction de 20% de votre alimentation, vous 

perdrez 7 kilos.

4018
GUIDE DE SURVIE DANS LA NATURE

Martin/Casucci 143 pages (2015) Les six 

étapes clés pour survivre dans la nature : 

équipement de base, outils, bivouacs, abris de 

fortune, cabanes en rondins, trouver une source, 

conserver l’eau, feu comme signal de détresse, 

ressources de la nature comme nourriture…

4019
LE SPORT POUR MAIGRIR

Cascua/Olivieri 304 pages (2015) Avec 30 

minutes de marche active tous les jours ou 45 

minutes de sport trois fois par semaine et une 

réduction de 20% de votre alimentation, vous 

perdrez 7 kilos.

4021
IL ETAIT UNE FOIS EN ANTARCTIQUE.. :


DU REVE AU DEPASSEMENT DE SOI
Boukerchi 263 pages (2015) Novembre 2013 : 

Placé sur la ligne de départ, Malek Boukerchi 

s’apprête à courir 100 km… en Antarctique, à -40°, 

aux côtés de quatre professionnels et d’un autre 

coureur. Courir au Pôle Sud, rêve d’enfant qui se 

réalise. Impossibilité de voir à plus de 2 mètres 

devant lui, obligation de sécher son équipement 

toutes les 2 heures…

4018
GUIDE DE SURVIE DANS LA NATURE

Martin/Casucci 143 pages (2015) Les six 

étapes clés pour survivre dans la nature : 

équipement de base, outils, bivouacs, abris de 

fortune, cabanes en rondins, trouver une source, 

conserver l’eau, feu comme signal de détresse, 

ressources de la nature comme nourriture…

4019
LE SPORT POUR MAIGRIR

Cascua/Olivieri 304 pages (2015) Avec 30 

minutes de marche active tous les jours ou 45 

minutes de sport trois fois par semaine et une 

réduction de 20% de votre alimentation, vous 

perdrez 7 kilos.

4021
IL ETAIT UNE FOIS EN ANTARCTIQUE.. :


DU REVE AU DEPASSEMENT DE SOI
Boukerchi 263 pages (2015) Novembre 2013 : 

Placé sur la ligne de départ, Malek Boukerchi 

s’apprête à courir 100 km… en Antarctique, à -40°, 

aux côtés de quatre professionnels et d’un autre 

coureur. Courir au Pôle Sud, rêve d’enfant qui se 

réalise. Impossibilité de voir à plus de 2 mètres 

devant lui, obligation de sécher son équipement 

toutes les 2 heures…

4023
GARDIENS DES CIMES : LES BOUQUETONS DU CREUX-DU-VAN
Raydelet (2014) L’auteur a observé, photographié 

et accompagné ces montagnards aux pieds sûrs 

dans leur quotidien durant des centaines d’heures.

4018
GUIDE DE SURVIE DANS LA NATURE

Martin/Casucci 143 pages (2015) Les six 

étapes clés pour survivre dans la nature : 

équipement de base, outils, bivouacs, abris de 

fortune, cabanes en rondins, trouver une source, 

conserver l’eau, feu comme signal de détresse, 

ressources de la nature comme nourriture…

4019
LE SPORT POUR MAIGRIR

Cascua/Olivieri 304 pages (2015) Avec 30 

minutes de marche active tous les jours ou 45 

minutes de sport trois fois par semaine et une 

réduction de 20% de votre alimentation, vous 

perdrez 7 kilos.

4030
COURIR OU MOURIR

Jornet Kilian 220 pages (2015) (livre de 

poche) Qu’est ce qui fait courir Kilian Jornet ? Cet 

athlète d’exception nous livre un témoignage 

palpitant sur sa passion pour la course et la 

montagne.

4038
PLANTES DES ALPES

Les secrets du bien-être
Ganioz-Zufferey 232 pages (2014) Recettes d’hier 

et d’aujourd’hui, pour votre santé, simples à 

préparer et complètement naturelles. Des recettes à 

base de plantes de chez nous.

4040
L’ALPE – Tome 70 - Ecoliers des Montagnes
96 pages (2015) Apprend-on autrement dans les 

vallées que dans les plaines ? Il est intéressant de 

s’interroger sur les spécificités de l’enseignement 

d’hier et d’aujourd’hui à travers les territoires de 

l’arc alpin. 

4041
MONT-BLANC LE JEU DES ELEMENTS

Hagenmuller 160 pages (2015) ouvrage 

bilingue français/anglais. Ce livre présente une 

déambulation esthétique sur le monde de l’altitude. 

Splendides photos.

4043
AVENTURES EN PAROI

Simpson 992 pages (2015) Par l’auteur de 

La Mort Suspendue et Encordé avec des ombres. 

Exploration de toutes les faces de la passion de 

l’alpinisme.

4044
CERVIN XXL

Bösch 104 pages (2015) Très grand 
format : 31 x 50 cm !! Les panoramas 

extraordinaires du célèbre photographe de 

montagne Robert Bösch mettent en lumière
le sommet le plus fameux du monde.

BUECHER IN DEUTSCH

1020
ALPINISMUS IN BILDERN

Lukan, 23x28, 192 Seiten, 236 SW-Abbildungen, 34 Strichzeichnungen, 12 Farbbilder (1967). Vom ersten vorsichtigen Vordringen der Menschen in die Berge bis zu den Grossleistungen. Mit vielen einmaligen Archivbildern.

1025
MENSCHEN AM MATTERHORN

Schmid, 17x24, 206 Seiten, 45 SW-Bilder, 13 Farbfotos (1975). Wir begleiten die Pioniere der Goldenen Zeit des Alpinismus, wie auch die kühnen Kletterer der späteren Generationen.

1042
NATUR IN GEFAHR

Dorst, 15x21 geb., 368 Seiten, 110 SW-Fotos, 18 Farbfotos, 75 Zeichnungen. Ein Buch das uns alle betrifft.

1079
AM SEIL VOM STABELER MUCH

Springenschmid, 12x20 geb., 226 Seiten. Das Bergleben in den Dolomiten um die Jahrhundertwende.

1094
EDLE STEINE

Metz/Fanck, 12x19 geb., 256 Seiten und 115 ganzseitige Farbtafeln.

1164
VON MEINEN WANDERPFADEN

Knoll, 16x24, 242 Seiten, 16 Abb. (1967). Von erholsamen Wanderungen und schwierigen Touren.

1288
OESTERREICH’S ALPENSTRASSEN

21x24 geb., 16 Seiten Text, 64 Fotos.

1292
ALPENTAELER - ALPENFLUESSE

Link, 24x28, 64 Seiten Text, 138 Abbildungen, davon 16 farbig (1967). Die schönsten Alpentäler und Alpenflüsse.

1307
BERGE IM SCHNEE

Trenker, 21x27 geb., 94 Seiten, 128 Aufn. Loblied auf die Herrlichkeiten der Bergwelt und den Wintersport.

1314
TIROL IN FARBEN

Löbl, 22x27 geb., 214 Seiten, 94 Farbaufn. Vom Talboden bis in die Gletscherregionen.

1315
BERGHEIMAT KARWENDEL & WETTERSTEIN
Fischer/Peterka, 21x27 geb., 188 Seiten, 82 Grossaufnahmen. Bildband, Lesebuch, Sachbuch.

1331
KARWENDEL

Löbl, 21x27 geb., 16 Seiten Text, 115 Aufn. Ein zauberhaftes Felsenreich.

1333
SUEDTIROL

Frass, 22x27 geb., 208 Seiten, 131 Bilder, davon 77 in Farben. Ein Lobgesang auf eine Provinz, die zu den europäischen Schatzkammern der Natur gehört.

1443
ALPENFLUG

Friedl, 25x30, 140 Seiten Text, 188 Farb- + SW-Fotos (1975). Wie kein anderes Bild enthüllt die Luftaufnahme dem Menschen die Erdoberfläche unseres Landes.

1445
ISLAND - FEUERINSEL AM POLARKREIS

Schutzbach, 21x28, 344 Seiten, 270 Abb., davon 138 Fotos, 86 Karten, 46 Skizzen + Zeichnungen (1985). Das Standardwerk für Islandreisende mit Wissenswertes über : Geschichte, Land & Leute, klimatische Verhältnisse, Erdgeschichte & Vulkane, heisse Quellen, Gletscher, Binnengewässer, Stein- und Kieswüsten des Hochlandes, Fjordlandschaften und vieles mehr.

1450
WUNDERWELT DER DOLOMITEN

Frass, 23x30, 117 Seiten, 47 Farbfotos (1975). Das Reich der « Bleichen Berge » in einem neuen Licht.

1539
BERGSTEIGEN HEUTE

Mulne, 21x29, 304 Seiten mit 260 teils farbigen und doppelseitigen Fotos (1971). Dem aktiven Bergsteiger und dem Bewunderer der Bergwelt werden durch dieses Buch neue Horizonte erschlossen.

1553
AUF BERGEN ZU GAST

Horneck, 15x21, 206 Seiten, 39 Abb. (1968). Erinnerungen aus Wanderungen in den Alpen.

1580
DIE HOHE ROUTE DER OSTALPEN

Schnürer, 23x28, 208 Seiten, 61 SW- und 32 Farbbilder (1974). In Ost-West Richtung in 60 Tourentagen über den vergletscherten Teil des Zentral-Alpenkammes und auf den höchsten Normaltouren über 53 Dreitausender hinweg.

1602
TRAUMLAND NEPAL

Frank, 24x34, 192 Seiten, 116 Farbfotos (1974). Das Traumland am Himalaya wird hier in seiner reichen Vielgestaltigkeit in vorzüglicherweise dargestellt.

1607
ERLEBNIS ZILLERTAL

Gasser, 22x26, 192 Seiten, 55 SW- & 25 Farbbilder (1974). Nur wer die Berge und seine Heimat liebt, kann so schreiben und fotografieren wir der Autor.

1608
ERLEBNIS STUBAITAL

Gasser, 22x26, 192 Seiten, 52 SW- & 24 Farbbilder (1973). Hier wird das Stubaital geschildert mit seiner ganzen landschaftlichen Schönheit, seiner Geschichte und Kultur.

1611
DAS GOLDENE BUCH DER ALPENSEEN

Link, 24x28, 156 Seiten, 112 Abb. davon 84 in Farbe (1974). Ein Seenpanorama von unvergleichlicher Schönheit.

1656
ARKTIS

Weiss, 24x28, 188 Seiten, 70 SW-Abb., 72 Farbfotos, 24 Karten, 21 Abbildungen (1975). Eine zusammenfassende Schau über alle die Arktis betreffenden Wissenszweige, dazu hervorragendes Bildmaterial mit vielen Abbildungen und Tabellen.

1671
DER MINERALIENSAMMLER

Lieber, 21x26, 274 Seiten, 16 Farbfotos (1978). Ueber den Aufbau von Sammlungen und was man dazu wissen sollte.

1673
DER KOENIG DER BERNINA

Heer, 14x21, 294 Seiten, 16 Farbfotos (1975). Ein zeitloser Roman aus dem Engadin.

1676
BERGE

Frison-Roche/Tairraz, 24x31, 148 Seiten, 72 Farb- und 36 SW-Fotos (1975). Berge, die eine Zuflucht bieten Götterbereich und Tummelplatz der Menschen.

1702
DIE SCHOENSTEN BERGE DER ALPEN

Trenker/Dumler, 24x25, 160 Seiten, 90 Abb., davon 25 in Farbe (1975). Ein faszinierendes Bildmaterial und eine eingehende Auskunft deckt das ganze Alpengebiet, vom Mont-Blanc bis zum Watzmann, von der Brenta bis zur Zugspitze.

1703
DAS GOLDENE BUCH DER ALPENBLUMEN

Zwerger, 25x29, 160 Seiten, viele Farbfotos (1976). In prächtigen Farbbildern lernen wir die bekanntesten und schönsten Alpenblumen kennen, dazu Erlebnisse von Bergtouren unterwegs.

1705
BERGE UND PIONIERE

Keenlyside, 24x30, 248 Seiten, 40 Farb- & 212 SW-Bilder (1976). Hier ist die Geschichte des Alpinismus, mit einem reichen Bildteil und einem hervorragenden Text.

1706
DIE ALPEN


Hiebeler, 22x30, 206 Seiten, 120 Farbfotos (1976). Ein tolles Buch über den grossen Gebirgsbogen der Alpen zwischen Nizza und Wien von einem Kenner als ein Ganzes dargestellt.

1716
GROEDEN, HERZSTUECK DER DOLOMITEN

Trenker, 21x24, 136 Seiten, 34 Farb- und 23 SW-Bildern. Ein Buch für wen die Dolomiten besuchen will.
1719
AUFBRUCH INS ABENTEUER

Messner, 18x25, 128 Seiten, illustriert (1978). Hier ist ein Erlebnisbuch aus verschiedenen Lebensabschnitten des Autors, dazu erstklassige Farbbilder aus allen Kontinenten.

1746
IMMER NOCH LOCKEN DIE BERGE

Nägeli, 16x23, 192 Seiten, illustriert (1976). Als Untertitel könnte man schreiben « Aus dem Bordbuch eines Bergwanderers ». Hier ist das freimütige Bekenntnis eines alpinen Veteranen über seine Gipfelbesuche zu jeder Jahreszeit.

1770
DIE WELT DER GEBIRGE

diverse Autoren, 24x32, 304 Seiten, 135 Farb- und 335 SW-Abb., 130 grafische Darstellungen (1977). In über zweijähriger Arbeit wurde dieser grosse Themenband von bekannten Bergautoren und Fachgelehrten geschaffen. Es ist ein umfassendes Standardwerk über die Gebirge der Welt, ihr Werden & Vergehen, ihre Gliederung, über Klima, Pflanzen und Tiere. Viele der rund 600 Abbildungen werden hier erstmals veröffentlicht.

1791
BELAUSCHTE TIERWELT

Schmid, 19x27, 160 Seiten, 116 Fotos davon 82 farbig (1976). Mit Liebe und Verständnis zeigt uns der Autor, er war während 30 Jahre Wildhüter, die Tiere unseres Landes in Ihrer natürlichen Umgebung.

1827
LADAKH : GOETTER UND MENSCHEN HINTERM HIMALAYA
Harrer, 21x27, 172 Seiten, 154 Farbfotos, Karte (1978). Was vor nicht allzu langer Zeit als eine mit Gefahren und Abenteuer umgebene Reise erschien, ist heute bereits nicht mehr so. Der Autor, bekannter Tibet-Experte, ist ein berufener Führer.

1828
BERNINA : EISGIPFEL UND WANDERWEGE UEBER DEM ENGADIN
Stiebler/Nigg, 19x25, 144 Seiten, 23 Farbfotos, davon 12 doppelseitig, 16 SW-Tafeln, Panorama Karte (1978). Ein informatives und praktisches Landschaftsbuch über das Engadin und das Bernina Massiv.

1829
ALPEN - WUNDER

Höhne, 18x25, 128 Seiten, 53 Farbfotos (1975). Natur- und atmosphärische Erscheinungen in den Alpen in Bild und Text vorbildlich dargestellt.

1833
EVEREST : EXPEDITION ZUM ENDPUNKT

Messner, 16x23, 248 Seiten, zahlr. Farbfotos (1978). Hier ist der authentische Bericht über die Erstbesteigung des Mount Everest ohne künstliche Atemluft.

1834
TENERE

Gardi, 15x23, 288 Seiten, 18 Farb- & 132 SW-Abbildungen, 4 Karten (1978). Für alle Liebhaber der Sahara : Bericht über 3 Expeditionen rund um die Tenere-Wüste.

1958
WALLIS

Stiebler/Burkhardt, 20x25, 160 Seiten, 50 Farbfotos (1980). Alpinmonografie : Täler, Menschen, Gipfel und Wege.

1991
VON DEN ALPEN BIS ZUM HINDUKUSCH

Bernstein, 13x20, 248 Seiten (1981). Eindrückliche Erlebnisse, Gedanken zur Entwicklung des Kletterns und dazu eine reizvolle Mischung von Gegenwärtigem mit Geschichtlichem.

1994
SEXTENER DOLOMITEN - KLASSISCHES BERGLAND UM DIE DREI ZINNEN
Springenschmid, 19x24, 136 Seiten, 46 Bilder (1977). Tourenbericht im Dolomitenland der Drei Zinnen.

2035
DER GLAESERNE HORIZONT

Messner, 16x23, 324 Seiten, 60 Farb- + 130 SW-Fotos (1982). Messner’s abenteuerlicher Allgeingang auf dem Mount Everest.

2043
SANFTE KUPPEN - SCHROFFE BERGE

Buchenauer, 15x22, 312 Seiten, Farb- + SW-Abb. (1977). Erlebnisbuch, Memoiren und praktisches Sachbuch zugleich über ein wenig bekanntes Gebiet : das Riesenreich zwischen Gall, Drau und Lieser in Kärnten bis zur jugoslawischen Grenze.

2060
DER GROSSE SCHWEIZER ATLAS

Auf der Maur/Jeanneret, 28x37, 208 Seiten, 180 Farbfotos, 45 themat. Karten, 50 Vogelschau- + 15 Freizeitkarten, 41 Stadtpläne, 11 doppelseitige Karten der Schweiz 1 : 200'000 (1981). Die ganze Schweiz in einem Atlas mit allen wichtigen Zahlen, Daten und Fakten.

2078
ERLEBT UND BELAUSCHT - TIERE UNSERER BERGE
Schmitt, 24x29, 128 Seiten, reich bebildert (1982). Ein gediegenes Sachbuch um das Verhalten und die Lebensweise der Tiere unserer Alpen besser kennenzulernen.

2100
MIT SUPER 8 IN DIE BERGE

Müller, 19x19, 174 Seiten, 167 meist farb. Abb. (1982). Wer sich mehr als ein Bild von der Berglandschaft machen möchte, findet in diesem Buch praktische Hinweise auf alle wichtigen Themen der Filmgestaltung für das « Filmen in grosser Landschaft ».

2125
ROSENGARTEN - KRONE DER DOLOMITEN

Visentini, 30x25, 240 Seiten, 173 Farbfotos, Zeichn. (1983). Ein Schau- und Geschenkband der höchste Erwartungen erfüllt : Eine Erkundungsfahrt über Wanderwege und leichte Kletterführen zu den Gipfeln des Rosengartengebietes und Umgebung.

2140
KILIMANJARO - URWALD, EIS UND STEPPENTIERE
Weyer, 23x23, 144 Seiten, viele Farbfotos (1981). Dieser wunderbare Bildband über den Bergriesen Afrikas und sein angrenzendes Gebiet wird jeden begeistern.

2142
METEORA - ERLEBNIS EINER LANDSCHAFT
Stutte/Hasse, 33x26, 102 Seiten, viele Farb- und SW-Bilder, Karte (1983). Das Erlebnis einer einmaligen Landschaft Griechenlands : Klöster, Wandern und Bergsteigen in den Meteora-Felsen.

2146
CHINAS BERGWELT

Senft, 21x26, 296 Seiten, 53 Farbfotos, 5 ganzseitige Pläne (1984). Die noch wenig bekannte Bergwelt Chinas wird in diesem Textbildband sehr anschaulich und informativ beschrieben.

2150
CINQUETERRE - FELS UND REBEN AN DER LIGURISCHEN KUESTE
Visentini, 29x24, 172 Seiten, 145 Farbfotos, im Anhang Bildbeschriftungen und detaillierte Wanderbeschreibung (1984). Die Cinqueterre sind 5 malerische Fischerdörfer an der Ligurischen Küste zwischen La Spezia und Levanto, die Ihr ursprüngliches Gesicht bis heute bewahren konnten. Im Anhang helfen 29, in allen Einzelheiten beschriebene Wandervorschläge dieses reizvolle Gebiet zu Fuss zu erforschen.

2169
DER TURM IN MIR - ZU SCHWIERIGSTEN GIPFELN DER ERDE
Mayeri, 22x24, 206 Seiten, 48 Farbtafeln (1984). Der Osttiroler Sepp Mayeri, alpiner Lehrmeister von Reinhold Messner, berichtet von seinen grossen bergsteigerischen Unternehmungen.

2170
WO ICH DIE ALPEN AM SCHOENSTEN FAND
Hiebeler, 23x30, 160 Seiten, 48 Farbfotos (1984). Ein Kenner der Alpen führt uns in jene Gegenden und Winkel, die Ihm die stärksten Landschaftseindrücke vermittelt haben.

2172
KLEINE CHRONIK DES ALPINISMUS

Perfahl, 13x21, 216 Seiten, 84 SW-Abbildungen (1984). Diese kleine Chronik führt uns durch die Geschichte des Alpinismus, von den Anfängen bis zur modernen Hochleistungskletterei.

2181
SCENES FROM THE SNOW-FIELDS BEING ILLUSTRATIONS OF THE UPPER ICE-WORLD OF MONT BLANC
Coleman, 34x50, Buch-Kassette + 12 farbige Lithographien, begleitet von einem 40-seitigen Einführungstext in deutscher und englischer Sprache, sowie einigen Routenvorschlägen der damaligen Zeit, 1855-1858. Luxuriose Ausgabe mit Goldprägung von 1985. Bevor die Photographie erfunden wurde, war die Malerei das einzige Mittel, um den Zeitgenossen die Bergwelt näherzubringen.

2186
STILLE ABENTEUER ZWISCHEN ANDEN UND HIMALAYA
Mayr, 20x20, 146 Seiten, 30 Farbbilder (1985). Erlebnisse während schwierigen Touren in den Bergen der Welt.

2196
DIE LUST AM AUFSTIEG

Aufmuth, 16x23, 200 Seiten, 40 z.T. farb. Abb. (1984). Was sind die Gründe der Bergleidenschaft ? Diese Untersuchung ist durchaus kritisch und führt zu interessanten Erkenntnissen.

2206
VOM UNSINN DES BERGSTEIGENS

Zebhauser, 13x20, 158 Seiten, 12 SW-Bilder (1985). Eher als vom Unsinn ist vom Widersinnigen die Rede. Der Autor zählt nicht Antworten auf, sondern denkt die Probleme an.

2225
LUFT UNTER DEN SOHLEN : KLETTERN IN DEN SEXTENER DOLOMITEN
Goedecke, 22x26, 208 Seiten, 158 z.T. farb. Abb., Anstiegsskizzen (1985). Reich bebilderte Tourenberichte + Informationen über 64 Anstiege auf Gipfel der Sextener Dolomiten.

2234
ISLAND : VULKANE - GLETSCHER - GEYSIRE
Münzer, 24x31, 190 Seiten, 130 Farbbilder (1985). Ein prächtiger Bildband für alle Islandfreunde : in Wort und Bild werden die geologische Entstehung und die geographische Lage behandelt. Dazu kommen Luftbilder und Geländeaufnahmen mit einer Vielfalt von Motiven die uns dieses Land näher bringen.

2247
NATIONALPARKS ROCKY MOUNTAINS

Geus, 24x30, 150 Seiten, 100 Farbaufnahmen (1986). 5 Nationalparks der Rocky Mountains werden uns in Bild und Text vorgestellt : Rocky Mountain, Grand Teton, Yellowstone, Glacier und Waterton Lakes Nationalparks, dazu viele praktische Tips.

2259
GEOLOGISCHER WANDERFUEHRER SCHWEIZ - 1. TEIL :   DIE GEOLOGISCHEN GRUNDLAGEN
Heierli, 11x18, 172 Seiten, 66 Abb., 31 Tabellen (1983). Eine allgemeine geologische Einführung.

2260
GEOLOGISCHER WANDERFUEHRER SCHWEIZ - 2. TEIL : EXKURSIONEN
Heierli, 11x16, 242 Seiten, 66 Abb., 11 Tabellen, 14 Fotos (1982). Der praktische Teil mit verschiedenen Exkursionen.

2266
SERMILIGAQ : WO DIE EISBERGE HERKOMMEN
Traversier/Eimer, 21x20, 164 Seiten, 100 Farbfotos (1986). Die Ostküste Grönlands von Seen und Fjorden durchwebt und das Eskimodorf Sermiligaq mit den letzten reinrassigen Eskimos werden uns in Wort und Bild geschildert.

2267
ISLAND - EXOTIK DES NORDENS

Schmid, 20x25, 96 Seiten, 86 Farbfotos (1985). Eine Wiedergabe einzigartiger Naturlandschaften, die zu den Wundern dieser Welt gehören.

2270
FRUEHE ZEUGNISSE

Zebhauser, 12x20, 176 Seiten, 44 Abb. (1986). Zeugnisse der Alpenbegeisterung in Malerei und Dichtung mit Dante Allghieri, Francesco Petrarca, Aegidius Tschudi, Leonardo da Vinci und Konrad Gesner.

2285
10'000 JAHRE GLETSCHERGESCHICHTE DER ERDE
Röthlisberger, 21x28, 416 Seiten mit 230 z.T. farb. Abb. (1986). Für den Zeitraum der letzten 10'000 Jahre wird in diesem Buch erstmals eine einheitliche, grossräumige Uebersicht der Gletscherschwankungen gegeben.

2289
ABENTEUER AM POLARKREIS

Allofs, 14x20, 228 Seiten, 14 SW-Bilder, 2 Karten (1986). Faszinierender Reisebericht von mehr als 10000 Km Kanufahrten auf einsamen Seen und Flüssen in der Wildnis von Alaska und Nordkanada.
2314
WO EUROPA DEN HIMMEL BERUEHRT

Seitz, 24x29, 238 Seiten mit 200 z.T. farb. Abb. (1987). Die Geschichte der Entdeckung der Alpen mit Originaltexten aus 2000 Jahren und vielen Bildern.

2321
ZUM DACH DER WELT

Somerville-Large, 14x22, 271 Seiten, ill. (1987). Diese abenteuerliche Reise führt den Leser auf dem Rücken der oft spöttischen Yaks nach Tibet und Nepal.

2324
MEINE BERGFAHRTEN IN DEN ALPEN UND IM KAUKASUS
Mummery, 12x20, 343 Seiten, SW-Bilder (1988). Erstmals seit 50 Jahren liegt Mummery’s Buch in einer Neuausgabe vor. Oft wird er als der erste moderne Kletterer bezeichnet.

2328
ISLANDS GEOLOGIE

Hug-Fleck, 11x16, 137 Seiten (1988). Einblick in die Entstehung und Geologie Islands und des isländischen Vulkanismus.

2331
NORWEGEN

Ligges, 27x34, 217 Seiten, 178 Bildseiten, 24 farbig (1985). In meisterhaften Aufnahmen erleben wir ein Land, welches der Autor Jahre hindurch und zu allen Jahreszeiten intensiv besuchte.

2332
DER LANGE ABSCHIED - 2000 KILOMETER ZU FUSS DURCH NEPAL
Warth, 23x24, 198 Seiten, 40 Farbfotos (1987). Krönender Abschluss von 9 Jahren Aufenthalt in Nepal ist die hier spannend erzählte Durchquerung des Landes von Ost nach West in 111 Tagen.

2334
NORWEGEN ZU FUSS UND AUF SKI

Klauer, 14x21, 175 Seiten, SW- + Farbbilder (1987). Ein echtes Abenteuer, diese 12-monatige Tour durch Norwegen von Oslo nach Kirkenes, 3500 Km zu Fuss und auf Skiern.

2335
IM BANNE DER ARKTIS

Gallei/Hermsdorf, 20x24, 165 Seiten, SW- + Farbbilder (1988). Ein faszinierender Abenteuerbericht mit aussergewöhnlichen Fotos von einer Kajakreise an der Westküste Spitzbergens.

2336
DAS JAHR IM GEBIRG : FRUEHLING

Steinbichler, 22x24, 72 Seiten, 32 Fotos (1987). Die Jahreszeit Frühling in den Bergen in Bild und Text.

2337
DAS JAHR IM GEBIRG : SOMMER

Steinbichler, 22x24, 72 Seiten, 32 Fotos (1987). Die Jahreszeit Sommer in den Bergen in Bild und Text.

2338
DAS JAHR IM GEBIRG : HERBST

Steinbichler, 22x24, 72 Seiten, 32 Fotos (1986). Die Jahreszeit Herbst in den Bergen in Bild und Text.

2339
DAS JAHR IM GEBIRG : WINTER

Steinbichler, 22x24, 72 Seiten, 32 Fotos (1986). Die Jahreszeit Winter in den Bergen in Bild und Text.

2340
MIT EDMUND HILLARY DURCH DEN HIMALAYA
Dambmann/Lange/Rohde, 17x24, 224 Seiten mit SW- und Farbbilder (1987). Ein spannend geschriebenes Buch, welches jeden Leser faszinieren wird.

2341
SAHARA

Mellinger, 30x26, 100 Seiten, 80 Farbfotos (1988). Die Sahara-Wüste, eine Urlandschaft aus Sand, geformt durch Hitze, Kälte und Wind, ist uns hier eindrücklich vorgestellt.

2344
STILLE DES NORDENS

Spiegelhalter/Huovio, 28x22, 84 Seiten, 37 Farbabbildungen (1987). Eindrücke von norwegischen Fjorden, Wasserfällen + Gletschern, von finnischen Seen + schwedischen Wäldern.

2356
ULTIMA THULE - ISLAND - FEUERINSEL AM POLARKREIS
Weyer/Johannessen, 24x26, 96 Seiten, 40 Farbfotos (1985). Hier ist das Bild einer Urlandschaft und Weltschöpfung, Feuer, Erde, Luft und Wasser, fotografiert und erlebbar gemacht.

2359
ROCKS AROUND THE WORLD

Glowacz/Wiesmeier, 24x32, 144 Seiten mit 152 Farbfotos teils ganzseitig (1988). Eine Kletterreise um den Globus um die Faszination des Klettersportes einzufangen, mit den ständig wechselnden Kulissen + Eindrücken der Verschiedenartigkeit des Gesteins in vier Kontinenten, die alle Sportkletterer begeistern werden.

2380
KANADA EXTREM

Wenger, 14x20, 221 Seiten, 47 Abb., z.T. farbig (1985). Kanu-Abenteuer am Liard River im Norden Kanadas. Nur über diesen Fluss führt der Weg ins Landesinnere und so ins Abenteuer.

2381
MEIN WEG IN DEN HIMALAYA

Herrligkoffer, 15x23, 278 Seiten, 90 Abb., davon 17 farbig (1989). Seine Nanga-Parbat Expedition von 1953 machte ihn berühmt. Dies ist seine Biographie mit Abenteuer im Himalayagebiet wie auch in den Staunings-Alpen von Grönland.

2383
SOUTH NAHANNI

Fuchs, 20x24, 139 Seiten, 90 Abb., davon 20 farbig (1986). Die Bezwingung des Flusses South Nahanni (Nord-Kanada) von der Quelle bis zur Mündung im Kanu, dazu praktische Auskunft.

2384
SPUREN IM EIS

Fuchs, 21x24, 181 Seiten, 90 Abb., davon 15 farbig (1984). Auf den Spuren der legendären Alfred-Wegener-Expedition durch das grönländische Inlandeis mit Hundeschlitten. Ein faszinierender Tatsachenbericht.

2385
DURCHGEKOMMEN : 1000 WUESTENKILOMETER MIT DER 


TUAREG-SALZKARAWANE
Gartung, 175 Seiten, 110 Abb., davon 27 farbig (1987). Mit einer Gruppe von Tuareg und 49 Kamelen durchquerte der Autor eine der brutalsten Wüste der Erde, das Tenere, und dies von Agadez bis Bilma und zurück.

2387
ABENTEUER ISLAND

Moser, 21x24, 175 Seiten, 84 Abb., davon 12 farbig (1986). Bericht einer Expedition zu Fuss und mit einem Faltbook in Eis, Lavawüste und Wildwasser.

2394
AUGENBLICKE OBEN : KLETTERN IN DEN WESTALPEN
Goedecke, 22x26, 256 Seiten, 92 Farb- und 60 SW-Abb., 56 Karten- und Ansichtsskizzen, 9 Topos (1987). Zugleich Bilderbuch, Lesebuch und Rezeptbuch, das erzählt und über 50 Anstiege der Westalpen Auskunft gibt.

2395
ISLAND - GROENLAND - NORWEGEN

Gsellmann, 32x22, 172 Seiten, 80 Seiten Text, 66 Farbbildseiten, davon 22 im Panoramaformat 62x20 (1988). Der Hohe Norden ist heute ein immer mehr begehrtes Reiseziel. Der Autor schildert seine Erlebnisfahrten durch die stille weite Islands, seine drei abenteuerlichen Expeditionen an die Ostküste Grönlands und seine Wanderungen durch die Gebirge und Fjorde Norwegens. Ein hervorragendes Buch.

2414
DIE DOLOMITEN

Mangold, 21x29, 240 Seiten mit 195 Farbabbildungen und Texten von R. 

Gratzer (1988). In den Fotos von Guido Mangold « leben » die Dolomiten und die Texte sind die geradezu ideale Ergänzung, denn sie kleiden in Worte, was der Fotograf dem staunenden Auge bietet.

2434
NEUSEELAND

Schmid/Oettli, 23x31, 200 Seiten, 138 Farbabb. (1989). Ein Grossfarbbildband über diese paradiesische Inselgruppe, einer phantastischen Mischung aus Norwegen, Schweizer Hochalpen, Bali und schottischem Hochland. Eine Einladung zu einer Entdeckungsreise nach Neuseeland.

2436
BERGWAERTS UNTERWEGS

Donatsch, 24x33, 200 Seiten, 180 Farbfotos, z.t. grossformatig (1989). Der Autor, Extrembergsteiger, versucht seine Erlebnisse am Berg literarisch zu verarbeiten. In packenden Texten und aussergewöhnlichen Bildern wird die Gefühlswelt des heutigen Bergsteigers sichtbar.

2439
SUEDTIROL

Schnürer, 24x30, 240 Seiten, über 300 Farbfotos (1989). Alle Haupt- und fast alle Seitentäler Südtirols hat der Autor und auch Fotograf auf seiner intensiven Entdeckungsreise aufgesucht. Ueber Geschichte, Kultur, Kunst und Brauchtum gibt er ebenfalls beredtes Zeugnis. Für alle, die mehr wissen wollen als nur welche Wege auf welchen Gipfel führen.

2453
ALASKA : WILDNIS HAUTNAH

Weisker, 14x20, 260 Seiten, SW- + Farbbilder (1987). Vom Leben im Gebirge und der Tundra, auf Kanufahrten und Fotojagd am Nordrand der Welt.

2463
GROENLAND : NATURPARADIES IM NORDEN
Schultz/Schmid, 24x31, 200 Seiten, 110 Farbbildseiten, 20 SW-Abb. (1990). Ein schönes Land ist es, das Land der Inuit mit der sagenhaften Schönheit der Nordlichtfarbspiele und der Mitternachtssonne, der Küsten, Fjorde und Berge und der unendlichen Eis- und Schneewelt, wie auch der Pflanzen- und Tierwelt.

2465
DIE ARKTIS IM KAJAK

Memminger, 24x28, 128 Seiten, 100 Farbbilder (1990). Von Grönland nach Kanada : eine abenteuerliche, 2400 Km lange Kajakfahrt durch das Eismeer.
2477
HERAUSFORDERUNG GROENLAND : AUF FRIDTJOF NANSENS SPUREN
Miosga/Obster/Schiller/Vogeley, 21x26, 168 Seiten mit vielen Farbfotos (1989). Sie erleben diese waghalsige und packende Expedition 100 Jahre nach der ersten Durchquerung des grönländischen Inlandeises auf der gleichen Route wie Nansen.

2479
AUF DEM DACH DER WELT
Möbius/Ster, 21x24, 215 Seiten, 100 Abb., z.T. farbig (1991). 1000 Km zu Fuss durch Zanskar, Ladakh und Kashmir mit Ihrem 3 Monate alten Säugling, in Begleitung von Nomaden oder allein, dies ist die abenteuerliche Geschichte von Michael Möbius und Annette Ster, anschaulich beschrieben und packend illustriert.

2481
ZU FUSS DURCH NORDAMERIKA

Pern, 12x18, 316 Seiten, ill., Karten (1989). Bericht einer 4200 Km langen Reise zu Fuss entlang der grossen Wasserscheide von New Mexico nach Kanada.

2483
MIT SKIERN DURCH DAS WEISSE LAPPLAND
Heidenberger, 12x18, 173 Seiten, ill. (1990). Eine Tour durch das winterliche Nordschweden, eines der letzten Wildnisgebiete Europas, dem « Kungsleden » entlang.

2488
KLEINES DACH UNTER GROSSEM HIMMEL

Lorétan, 12x19, 88 Seiten (1990). Sylvia Lorétan lebt im Berner Oberland und betreut zusammen mit ihrem Mann die Fründenhütte des SAC hoch über dem Oeschinensee. Sie erzählt von lustigen und manchmal auch nachdenklich stimmenden Begegnungen während eines Hüttensommers.

2490
ALASKA - ABENTEUER AM POLARKREIS

Bernhart, 21x28, 178 Seiten, 100 Farbbilder (1991). Jeder Besucher findet in Alaska sein Abenteuer, der Wanderer, wie der Fischer, der Kanusportler, wie auch der Tier- und Naturliebhaber. Ein umfangreicher Informationsteil rundet die spannenden, reich bebilderten Reportagen ab.

2491
LOFOTEN - BILDER ZWISCHEN TAG UND NACHT
Galli, 12x17, 143 Seiten, 69 Farbbilder (1991). Bilder zwischen Tag und Traum hat der Autor auf den Lofoten erlebt, sie sind eine Einladung in eine Welt aus Licht und Natur. Fünf norwegische Volksmärchen begleiten die Bilder dieser Ausgabe.

2493
NEULAND : GEWAGTE SCHRITTE IM ALPINISMUS
König/Winkler, 22x29, 191 Seiten, 60 Farb- und 40 SW-Bilder (1991). Was bedeutet das Erlebnis, eine noch unberührte Felswand zu durchklettern oder eine neue Route im Gebirge zu eröffnen ? Anhand authentischer Berichte aus 130 Jahren wird versucht, auf diese Fragen Antworten zu geben, dabei entdecken wir Berggebiete auch ausserhalb der Alpen.

2509
EIN LEBEN MIT DEN BERGEN

Buchenauer, 15x22, 240 Seiten, 26 SW-Abb. (1991). Ueber 50 Jahre Alpinismus im 20. Jahrhundert miterlebt, mitgestaltet und beschrieben von einer Zeugin dieser Zeit.

2510
SPUREN IM EIS

Fuchs, 21x24, 165 Seiten, zahlr. SW- + Farbbilder (1992). Mit traditionnellen Hundeschlitten folgte der Autor mit einem Freund den Spuren der Wegener-Expedition durch das grönländische Inlandeis, eine Strecke von über 1300 Km. Spannend !

2524
NEUSEELAND : MIT PFERD UND WAGEN IM LAND DER KIWIS
Kreutzkamp, 21x24, 158 Seiten, zahlr. SW- + Farbbilder (1992). Eine reizvolle Tour mit Pferd und Wagen durch das « schönste Ende der Welt », ein Land mit unendlichen Freizeitmöglichkeiten.

2527
ISLAND : REISE ZWISCHEN FEUER UND EIS

Wiese, 21x25, 157 Seiten, SW- + Farbbilder, Kartenskizzen (1992). Eine Durchquerung Islands und das Leben auf der rauhen Insel ist immer noch ein Abenteuer, wie es die hier geschilderten Erlebnisse einer Geländewagen-Tour beweisen. Dazu Auskunft über Land und Leute.

2533
VERDON : DER GROSSE CANYON

Royer, 24x31, 127 Seiten, 135 Farbfotos (1991). Von oben, von unten, vom Flugzeug oder vom Faltboot aus und natürlich mitten in der Kletteraktion, wird uns die grosse « Schlucht », der Grand Canyon du Verdon, in Text und Bild vorgestellt.

2534
MYTHOS UND KULT IN DEN ALPEN

Hald, 23x28, 248 Seiten, 120 Farbbilder, zahlr. Skizzen (1990). Dieser einzigartige Bild-Text-Band wagt den Versuch zum ersten Mal, die grossen geographischen Zusammenhänge in Bezug auf Kult und Mythos im Alpenraum darzustellen.

2544
LEO MADUSCHKA : BERGSTEIGER, SCHRIFTSTELLER, WISSENSCHAFTLER
Zebhauser, 12x20, 336 Seiten, 37 SW-Abb. (1992). Ausgewählte Schriften des als nur 24-jährigen verstorbenen Extremkletterers.

2546
ITALIENISCHE ALPEN

Vogel, 24x33, 208 Seiten, 207 Farbfotos (1992). Bilder einer grandiosen Bergwelt vom Aostatal bis zu den Drei Zinnen. Die berühmten Berge & Täler der italienischen Alpen brillant fotografiert. Völlig neue Perspektiven & ein informativer Text eines Bergsteigers, der in den italienischen Alpen zu Hause ist.

2552
NATURWUNDER NORWEGEN

Trobitzsch, 24x31, 140 Seiten, 110 Farbfotos (1992). Fjorde, Felsen, Meer und Eis, geheimnisvolles Licht des Nordens - auf seiner Bild- und Erlebnisreise stellt Nordlandspezialist Jörg Trobitzsch Mythen und Fakten, Land und Leute vor und vermittelt eindrücklich den unwiderstehlichen Zauber seiner Wahlheimat.

2556
NUNATAK

Vogeley, 21x28, 192 Seiten, 150 Farbfotos und 7 Kartenskizzen (1992). « Nunatak » ist ein Wort der Eskimosprache, so nennen die Ureinwohner der Arktis einen aus dem Eis ragenden Felsgipfel der von Gletschern umgeben ist. Als solcher « Nunatak » fühlt sich der Autor, den es immer wieder in den hohen Norden zieht. Packende Expeditionsberichte und Liebeserklärung an den hohen Norden in einem ! Mitreissende, hautnahe Erlebnisschilderungen, Fahrten auf Leben und Tod, und einmalige Fotodokumente ergeben ein Buch, das von Abenteuern förmlich knistert.

2563
BERGE IM LICHT : GIPFEL, LANDSCHAFTEN, MENSCHEN
Ritschel, 30x26, 192 Seiten, 167 Farbfotos (1992). Dieser prachtvolle Bildband zeigt die bedeutenden Gebirge der Erde fotografisch in den unwiederbringlichen Stimmungen des Augenblicks : berühmte Gipfel, weniger bekannte Berglandschaften und die Menschen, die in ihnen leben oder sich an den Bergen messen. Mit Textbeiträgen kompetenter Autoren über die Berge der Kontinente Europa, Asien, Afrika, Süd- und Nordamerika.

2572
MEXIKO : EIN PORTRAET IN LUFTBILDERN

Calderwood, 26x31, 192 Seiten, 150 Farbfotos (1990). Meisterhafte Luftbildaufnahmen gewähren Einblicke in Landschaften, Natur- und Kulturwunder, ländliches und urbanes Leben in ganz Mexiko - von den grandiosen Ruinen der Azteken und Maya, über faszinierende Vulkan-, Dschungel- und Wasserlandschaften bis hin zur Weltstadt Mexiko.

2580
CHILE : LAND ZWISCHEN FEUER UND EIS

Ritschel/Burghardt, 160 Seiten, 110 Farbbilder (1992). Chile, eines der landschaftlich spektakulärsten und vielfältigsten Länder der Welt. Die Natur des 4000 Km langen Andenstaates präsentiert sich als ein Querschnitt sämtlicher nur denkbarer Klima- und Landschaftszonen der Erde. Grandios fotografiert, mit spannenden Erlebnisberichten und gründlich recherchierten Reiseinformationen prall gefüllt ist dieses Buch eine Einladung zur eigenen Entdeckung von Land und Leute.

2581
YALLAH TIBESTI : VOM TSCHADSEE ZU DEN FELSENMENSCHEN
Gartung, 17x24, 176 Seiten, zahlr. Farbfotos, z.T. ganzseitig, 2 farbige Karten (1992). Tschadsee - das ist das Meer, auf dem die ersten Schiffe fuhren mit Hirtenfischer und Millionen von Zugvögeln. Tibesti - vulkanische Felsmassen, Krater, neolithische Felsmalereien und das faszinierende Leben der Tubu, auf all das gehen wir auf Entdeckung.

2589
BERGE VERSETZEN : DAS CREDO EINES GRENZGAENGERS
Messner, 19x26, 248 Seiten, zahlr. Farb- und SW-Abbildungen, 8 Zeichnungen, 13 Uebersichtskarten (1993). 12 ausgewählte Abenteuer-Erlebnisse im Grenzbereich des Machbaren beschreibt und analysiert Reinhold Messner in diesem Buch.

2603
ARCHIPEL DES LICHTS : LEBEN AUF DEN FAEROER INSELN
Ritter/Schacht, 12x18, 160 Seiten, zahlr. Farbfotos (1992). Wie gerät ein so entlegener Archipel ins Bewusstsein ? Wie entzündet sich Phantasie an diesen Felsen im Atlantik ? Wer die Bilder dieses Buches gesehen und die Texte gelesen hat, kennt die Antwort.

2604
ABENTEUERWELT AM ALASKA HIGHWAY

Heeb, 12x18, 160 Seiten, zahlr. Farbfotos (1991). Der Autor hat die Strecke von Dawson Creek bis nach Fairbanks, mehr als 2200 Kilometer, abgefahren umd mit seiner Kamera ein einzigartiges Abenteuer dokumentiert.

2605
DIE ARKTIS

Raach/Schmidt, 12x18, 176 Seiten, zahlr. Farbfotos (1991). Die Autoren sind der Faszination des weiten, unbegrenzten Raumes erlegen, der nur von wenigen Elementen bestimmt wird : dem ewigen Eis, dem Wasser, den Bergen und vom Licht. Texte der Ureinwohner und berühmter Polarforscher kleiden die atemberaubenden Farbaufnahmen.

2606
MUSTANG : DAS VERBORGENE KOENIGREICH IM HIMALAYA
Baumann, 23x31, 192 Seiten, 146 Farbfotos und Kartenskizzen (1993). Bis vor Kurzem galt Mustang als verbotenes Königreich und als letzte Oase unzerstörter tibetischer Kultur. Der Autor hat Mustang durchwandert, hat den Geheimnissen und Rätseln nachgespürt und in den Gletschern des Götterberges Dongmar die Quelle des Kali Gandaki gefunden.

2610
ISLAND : INSEL DER MYTHEN

Tiermann, 12x17, 144 Seiten, zahlr. Farbfotos (1991). Eindrucksvolle Aufnahmen der Naturschönheiten dieser Insel im Nordatlantik mit ihren Geysiren und Gletschern, und auch der Menschen die in dieser Einsamkeit leben. Dazu die Beschreibung einer abenteurlichen Reise in 1908 : die Suche nach einem im Norden Islands verschollenen Forscher.

2612
ARKTIS - ANTARKTIS

Stonehouse, 23x30, 215 Seiten, 127 Farbfotos, 13 farbige und 15 SW-Abb., 9    Karten, Stichwortverzeichnis (1993). Grosser Natur-Bildatlas der Nord- und Südpolargebiete, mit einer umfassenden Dokumentation, die uns ein spannendes Abenteuer verspricht, in zwei noch weitgehend geheimnisvollen Weltregionen.

2613
NATURPANORAMA KANADA

Wagner, 33x25, 168 Seiten, zahlr. Farbfotos, meistens ganzseitig (1993). Eine Erlebnisreise durch das zweitgrösste Land der Erde, beginnend an der Atlantik-Küste, entlang dem Trans-Canada-Highway, den grossartigen Nationalpark-Gebieten und imposanten Städten, den Rocky Mountains, bis in die Provinz British Columbia und Vancouver Island an der fernen Pazifik-Küste.

2614
NATURPANORAMA NORWEGEN

Jung, 33x25, 168 Seiten, wovon 40 Text- und 128 Farbbildseiten, meistens ganzseitig (1992). Eine Erlebnisreise durch das Land der Mitternachtssonne, mit informativen Texten und Farbbilder im Panoramaformat, von Oslo bis zum Nordkap, eine Bilderreise und zugleich Wegbegleiter.

2616
NORWEGEN

Schäfer/Völkel, 31x22, 192 Seiten, 145 Farbfotos (1994). Dieses Land der Mitternachtssonne und der Polarnacht, Land der unergründlichen, tiefen Fjorde und der gewaltigen Gebirge, sagenumwoben, Heimat von Trollen und Riesen, mit schimmernden Gletschern, weitläufigen Fjells, tosenden Wasserfällen, Land der legendären Wikinger, weckt die Sehnsucht es einmal kennenzulernen. Der Zauber des Lichts, das Zusammenspiel von Licht, Wolken und Landschaft machen diesen Bildband zum Erlebnis.

2621
GROENLAND

Horender/Ferchland, 24x32, 175 Seiten, zahlr. Farbfotos, zum Teil ganz- oder doppelseitig (1994). Von der grössten Insel der Erde geht eine Anziehungskraft aus, der schon vor Jahrhunderten bis in unsere Zeit Seefahrer und Entdecker, Abenteuer und Wissenschaftler folgten, um der Welt des ewigen Eises und der alten Kultur der Eskimos zu begegnen. Grönland lag noch vor 20 Jahren ganz abseits der Reiserouten, heute ist es gut erreichbar und dieses Buch wird vielleicht dazu beitragen, einmal dorthin reisen zu wollen.

2631
TRAUMREISEN IN SKANDINAVIEN

Neuwirth, 23x35, 208 Seiten, zahlr. Farbbilder und Kartenskizzen (1994). Von der stillen Poesie der Landschaften Dänemarks, zu Schweden’s grossen Waldlandschaften und zauberhaften Seen, bis zu Norwegen’s ernsten Berge, ruhigen Fjorde und die Melancholie seiner felsigen Küsten.

2635
DIE ROCKY MOUNTAINS, USA UND KANADA
Schiemann, 24x30, 144 Seiten, 120 Farbbilder (1994). Photoreisen vom Arches Park bis zum Mount Robson und von Calgary bis Vancouver und in die Nationalparks der Rocky Mountains, Naturparadiese der Erde.

2636
ISLAND : REISE ZUM JUENGSTEN LAND DER ERDE
Steinbichler, 30x25, 96 Seiten, 60 Farbfotos (1994). Wer nach Island reist, kann Natur im Urzustand erleben - hautnah an heissen Wassern und ungeheuren Gletschern, an der gebirgigen Küste wie in den Weiten der Stein- und Sandwüsten und kann mit eigenen Augen das Werden der Schöpfung sehen, denn diese Insel ist noch immer im Entstehen.

2649
IN STURM UND EIS : MIT DEM KAJAK DURCH DIE NORDWEST-PASSAGE
Memminger, 24x28, 119 Seiten, 90 Farbbilder (1994). Eine einzigartige Unternehmung ist diese Eismeerquerung der Nordwest-Passage mit dem Kayak, spannend erzählt mit grossformatigen Aufnahmen.

2650
ALASKA UND DER YUKON

Boden, 24x30, 160 Seiten, 115 Farbbilder + Karten (1988). Alles, was man sich an Naturschönheiten vorstellen kann, ist in Alaska wie auch im Yukon-Territorium im Ueberfluss vorhanden. Ein meisterhaftes Bild-Text-Werk, das alle Naturfreunde und Abenteurer begeistern wird.

2652
GROENLAND : BEGEGNUNG MIT DEM HORIZONT
Kürtz/Schürer/Stadler, 24x30, 88 Seiten, durchgehend Farbfotos (1994). Meisterhafte, packende Bilder, ein gut geschriebener Text und detaillierte Infos um Grönland kennen zu lernen.

2654
NORDEUROPA : NORWEGEN - SCHWEDEN - FINNLAND – DAENEMARK - ISLAND
Glässer/Galli, 26x36, Leinen mit Schuber, 640 Seiten mit 575 Farbbilder (1994). Die Texte des Wirtschaftsgeographen Ewald Glässer und seines hochkarätigen wissenschaftlichen Autorenteams bieten eine profunde Länderkunde, ohne ins allzu Spezielle abzugleiten. Die 575 Bilder Max Gallis bilden eine wunderbare Symphonie des Nordens, eine Bildmusik, die durch die konsequente Gross- und Gleichformatigkeit der Fotos (halb-, ganz- oder doppelseitig) einen ausgewogenen Rhytmus bekommt. Ein gewaltiges Werk für alle Liebhaber der nordeuropäischen Länder.

2693
TRIUMPH IN FELS UND EIS

Bonington, 290 Seiten, 130 Abbildungen, davon 40 farbig, 15 Skizzen (1996). Hautnah beschreibt Chris Bonington die Höhepunkte aus der 200-jährigen Geschichte des Alpinismus in den Alpen und im Himalaya. Er berichtet von berühmten Bergsteigern und von dramatischen Erstbesteigungen. Seine fesselnden Schilderungen werden mit Farbfotos und historischen Aufnahmen begleitet.

BOOKS IN ENGLISH
1430
OVER THE ALPS - IN THE STEPS OF BOSWELL, BECKFORD AND BYRON
Anderson, 14x22 bound, 224 pages, illustrated.

1473
THE AGE OF MOUNTAINEERING

Ullman, 16x24, illustrated (1964). An excellent review of the early history of climbing and an introduction to the drama of high exploration.

1540
NARRATIVE OF AN ASCENT TO THE SUMMIT OF MONT BLANC
Auldjo, 21x30, leatherbound, goldtitle, 120 pages, 20 plates. Facsimile reprint 1972 of this long out-of-print narrative of 1828.

1584
CLIMB TO THE LOST WORLD

MacInnes, 224 pages, illustrated (1974). An account of an expedition to the little known region of Mt. Roraima, 9000 feet high, on the border of Brazil and Guyana.

1639
MOUNTAINS

Cleare, 20x24, 256 pages, num. colour & black+white photos (1975). Against a historical and geographical background, the author collates his own and other’s experiences in 5 continents.

1646
HIMALAYAN ODYSSEY

Trevor, 16x24, 244 pages with 32 photographs and 14 maps (1974). Description of the author’s experiences during his journeys in the Himalaya.

1659
NOTHING VENTURE, NOTHING WIN

Hillary, 16x24, 136 pages, illustrated (1975). Autobiography of one of our century’s great adventurer, conqueror of Mt Everest and Antarctic explorer.

1678
THE ARCTIC

Bruemmer, 30x26, 224 pages, richly illustrated in colour and black+white (1974). A comprehensive work covering the history, land, sea, plants, animals and people. An epic work in both its dramatic photography and beautiful text, covering all lands of the Arctic region, a proud land with wonderful natural resources.

1699
THE LURE OF THE MOUNTAINS

Maeder, 21x30, 138 pages, 94 colour photos (1975). In words and pictures, the endless search for beauty, peace and harmony.
1725
THE MOUNTAINS OF AMERICA

Russel, 25x35, 224 pages, 128 colour plates, 9 duotones (1975). From Alaska to the Great Smokies, a stunning panorama of the great ranges, from the foothills to the highest peaks. Splendid photos are enhanced by a rich narrative, revealing how these mountains have attracted the daring, the foolhardy, the lover of wild places and the explorer.

1734
ASCENT - THE MOUNTAINEERING EXPERIENCE
various authors, 21x28, 128 pages, num. black+white ill. (1976). A mountaineering publication devoted to the total alpine experience with outstanding photos of mountains and the people who climb them, accounts of major expeditions, essays and drawings.

1779
GREAT ASCENTS

Newby, 16x24, 208 pages, num. colour & black+white ill. (1977). A narrative history of mountaineering from the earliest times to the present. It takes the reader from the Alps to Mt Ararat, from the Himalayas to New Zealand and to the American Continent.

1780
IN THE THRONE ROOM OF THE MOUNTAIN GODS
Rowell, 22x28, 326 pages with over 300 colour & black+white ill. (1977). A magnificent book with breathtaking photos telling the story for the quest of « K 2 » and the Karakoram range.

1782
CLIMBING IN NORTH AMERICA

Jones, 22x22, 392 pages, num. ill. (1976), A comprehensive history of rock and mountain climbing throughout North America, from Mount Mc Kinley (Denali) to El Capitan. All the great peaks, the great routes, the great adventures.

1810
SIVALAYA - THE 8000 METRE PEAKS OF THE HIMALAYA
Baume, 15x23, 316 pages, numerous maps and diagrams (1978). Chronocle of the 14 Himalayan 8000 m peaks from earliest times to 1977. In addition, extensive bibliography on the subject.

1879
GUIDE TO MOUNTAINS AND MOUNTAINEERING
Cleare, 23x31, 208 pages, num. colour & black+white ill., sketch maps (1979). A complete guide to the principal mountain ranges of the world. It gives a brief description of the geography, special peculiarities, climbing history, best-known climbs and mountaineering potential of each range, and includes a clear map.

1887
HIMALAYAS

Shirakawa, 24x33, 128 pages, 71 full-page colour photos and 8 in black+white, 6 maps (1977). This is the concise edition of the original out-of-print masterwork with the best photos of the original album at a moderate price.

1922
THE ROCKIES

Russell, 23x31, 160 pages, 120 colour photos (1975). The rugged yet haunting beauty of the Rocky Mountains and the abundance of wildlife that thrives in the wilderness of alpine slopes and valleys are captured in this unique work. A lifetime spent in the mountains enables the author to interpret their story as few writers can, and this in every mood and season.

1923
ALASKA

text by Morgan/Hunt/Naske, photos by Stock, 41x30 cloth bound with case, 200 pages, 190 illustrations, of which 160 in full colour, map (1979). This is the biggest and most beautiful photographic survey of Alaska by boat, camper, on foot and by plane to record its natural beauty. His spellbinding colour photos present spectacular and unusual sights, among them the Wrangell Mountains, Moose Lake, Kenai Peninsula, Prudhoe Bay, Mount Mc Kinley (Denali), Glacier Bay and many more.

1930
KANCHENJUNGA

Kumar, 21x26, 156 pages, 65 colour and 46 black+white ill. (1978). This is the story of the « unclimbable » north-east spur of Kanchenjunga, the third highest mountain in the world.

1936
YOSEMITE CLIMBER

Meyers, 22x28, 96 pages, 64 colour photos mostly full-page, 18 black+white ill. (1979). A collection of dramatic action photos for an insight into the challenge of some great climbs.

1970
HIGH MOUNTAINS AND COLD SEAS

Anderson, 16x23, 366 pages, 34 ill. (1980). Biography of H.W. Tilman by his friend Anderson. Tilman’s life defies comparison for the variety and scale of his achievement in the field of action : after land and mountain travels in Africa, mountaineering and exploration in Central Asia for many years he took to the sea and for a quarter of a century sailed to the Arctic and the Antarctic to remote and desolate places to try his hand at climbing mountains where few men had been before.

1987
DIX SCENES ILLUSTRANT MON ASCENSION AU MONT-BLANC EN 1853
Browne, 32x48, texte 34 pages, 10 planches couleurs, relié demi-toile, réimpression 1980 de l’édition originale de 1853. Le texte anglais avec traduction en français et accompagné par 10 gravures qui constituent la trame de ce livre unique, car il ne reste au monde que quelques exemplaires de l’édition originale. Une vision débordante de romantisme conquérant.

2056
LANDSCAPES

Hamaya, 40x30, 178 pages, 144 colour photos (1982). Renowned photographer Hamaya spent two decades making these extraordinary images around the world, from North America to the Himalaya via the Sahara, including in his home-country Japan. He has captured the most awesome and the most beautiful landscapes on earth, magnificently reproduced in full-page photographs.

2058
THE SPRINGS OF ENCHANTMENT

Earle, 14x22, 190 pages, ill. (1981). This is an account of two expeditions to Patagonia, where the author climbed and filmed and obviously developed a deep attraction to this region.
2084
THE MOUNTAINS OF NORTH AMERICA

Beckey, 23x31, 256 pages, 140 colour photos (1982). The 35 peaks chosen for portraits are outstanding representatives of their region or range. The author has climbed or visited all of them, from Mexico to Alaska, from New Hampshire’s White Mountains to the Grand Tetons, from the Black Hills of South Dakota to the Canadian Rockies.

2120
FROM HEAVEN LAKE : TRAVELS THROUGH SINKIANG AND TIBET
Seth, 14x22, 178 pages, ill. (1983). The exciting narrative of an improbable hitchhike home to Dehli from Nanjing by way of Tibet by V. Seth, a postgraduate student.

2124
THE TIMES ATLAS OF THE OCEANS

Couper, 27x36, 272 pages of which 224 in colour (1983). This most comprehensive atlas of modern maritime knowledge translates clearly and lavishly into maps and diagrams today’s oceanographic « state of the art », combining contributions from geography, geology, biology, meteorology, politics, economics, ecology and international law. An essential reference book for all those interested in the ocean world.

2158
BROOKS RANGE PASSAGE

Cooper, 14x22, 205 pages (1982). The account of a solitary 36-days, 120-miles trek through Northern Alaska’s remote and awesome Brooks Range, followed by rafting 180 miles down the Atlanta River to Allakaket.

2160
THE LAST STEP : THE AMERICAN ASCENT OF K 2
Ridgeway, 18x25, 334 pages, 32 pages colour photos (1980). K 2 is second only to Everest in height, but first in difficulty to climb. Five times American teams tried and falled, then in 1978, 14 men and women set out with a common goal and succeeded after 67 days : 4 expedition members stood atop K 2.

2189
ASCENT, THE MOUNTAINEERING EXPERIENCE IN WORLD AND IMAGE
Roper/Steck, 22x28, 176 pages, colour & black+white ill., drawings (1984). In this volume the mountaineering experience is celebrated, analyzed, and satirized in 15 original pieces published for the first time, and stunningly depicted in photography and art. A verbal and visual banquet for anyone who has ever climbed a mountain - or wanted to.

2191
THE RIDICULOUS MOUNTAINS

Dutton, 14x22, 158 pages (1984). The preposterous adventures of 3 friends in the Scottish highlands will appeal to anyone interested in the pleasures and the enjoyable pains of the « Great Outdoors ».

2219
MOUNTAIN NAMES

Julyan, 13x21, 234 pages (1984). From « Absaroka » to « Zinal Rothorn », this delightful book tells the stories behind the names of more than 300 of the world’s mountains, including the famous, the infamous, and some of the less well-known peaks.

2226
EVEREST GRAND CIRCLE : A CLIMBING AND SKIING ADVENTURE 


THROUGH NEPAL AND TIBET
Gillette/Reynolds, 18x26, 216 pages, colour photos (1985). The adventurous narrative of the circumnavigation of Mount Everest, involving trekking, climbing and skiing through rugged mountainous terrain for several months, much of the time well above 20'000 feet.

2251
ON TOP OF THE WORLD - FIVE WOMEN EXPLORERS IN TIBET
Miller, 14x21, 222 pages with photos and maps (1984). The biographies of five explorers who travelled in Tibet in the 1800s and early 1900s : Nina Mazuchelli, Annie Taylor, Isabella Bird Bishop, Fanny Bullock Workman and Alexandra David-Neel.

2264
FIGHT THE WILD ISLAND

Edwards, 14x22, 188 pages, ill. (1986). This is the story of the author’s solo walks across the wilderness of Iceland from east to west.

2284
THE GREAT BACKPACKING ADVENTURE

Townsend, 14x22, 224 pages, ill. (1987). The story of several long-distance treks : Pennine Way in Great Britain, Pyrenees in France and Spain, Pacific Crest Trail from Mexico to Canada through the Sierra Nevada and Cascade Mountains, Continental Divide from Canada to Mexico through the Rocky Mountains and the Markarfijot circuit in Iceland.

2305
ABODE OF SNOW

Mason, 15x23, 366 pages, 40 black+white ill., maps (1987). Reprint of the 1955 edition with additional photos. This is the most authoritative history of early Himalayan exploration, from the 17th century to the 1950s, ending with the first ascents of Nanga Parbat and Mount Everest.

2361
THE ALPS

Fujita, 34x46, 96 pages with 45 double-page colour photos (1988). Words are incapable to describe the marvellous double-page, large-scale colour photographs of the Alps in this deluxe album. It will fascinate all those in love with the high alpine summits and bring back fond memories of climbs in the Alps.

2376
BEYOND EVEREST - QUEST FOR THE SEVEN SUMMITS
Morrow, 20x27, 174 pages, 100 colour photos (1986). This is the spellbinding story of one man’s quest for adventure and personal fulfillment. After reaching the summit of Everest in 1982, he decided to stand atop the highest peak of each of the world’s other continents. Over the next four years he struggled against the frigid winds of Antarctica, slogged through Australasia’s mosquito-infested rainforest, travelled the mediaeval valleys of Soviet Georgia, to complete a global sweep of the 7 summits.

2450
THE MOUNTAINS OF EUROPE

Reynolds, 20x25, 207 pages, num. colour & black+white photos and sketch maps (1990). Each area, from Snowdonia to the Caucasus, from arctic Norway to the sunbaked mountains of Greece, is covered by a separate chapter prepared by a writer with an intimate climbing knowledge of that area. Not only a very practical book, but also one to inspire dreams to get to know other areas than those next door.
2451
WILD AUSTRALIA : RECREATIONAL GUIDE TO ALL NATIONAL PARKS
various authors, 26x26, 488 pages, 900 colour photos and 46 maps (1989). This beautiful book gives practical information on more than 500 national parks and a selection of other scenically outstanding reserves, with descriptions and details of access, facilities, flora and fauna.

2548
THE BACK OF BEYOND

Yeadon, 13x20, 449 pages with drawings (1991). This book relates 22 travels to some wild places of the earth, from the Outer Hebrides to Inner Mongolia, from the Canary Islands to the Greek Isles, from Haiti to northern Thailand. It’s a pleasure to travel with the author, who is a very congenial traveling companion.

2549
GREAT PEAKS OF NEW ZEALAND

Logan, 21x26, 176 pages, numerous colour photos and a few in black+white (1991). New Zealand is a land of startling mountains. Each of the 16 chapters is devoted to salute in detail a great peak, including the selection of a classic route shown in a special drawing, completed with notes on access and routes.

2575
POLAR DREAM

Thayer, 16x24, 254 pages, 8 pages colour photos, 2 maps (1993). This is the heroic  saga of the first journey by a woman and her dog to the Magnetic North Pole, an epic undertaking that few people could have achieved, and an extraordinary journey that brought her to the edge of emotional and physical survival.

2576
ALASKA’S BROOKS RANGE : THE ULTIMATE MOUNTAINS
Kauffmann, 15x23, 192 pages, black+white ill. (1992). The Brooks Range is one of the world’s last, great, unspoiled wildernesses. Here is an affectionate portrait of an untamed territory, a land that challenges the limits of its natural inhabitants and those of human spirit and providence.

2651
ANTARCTICA : A GUIDE TO THE WILDLIFE

Soper/Scott, 14x22, 144 pages, ill. (1994). The storm-tossed Southern Ocean and the inhospitable landscape of Antarctica combine to form one of the last true wildernesses on earth. They are also home to vast numbers of animals, from the tiny shrimps of the zooplankton to the penguins, albatrosses, seals and great whales for which this extraordinary region is justly famed. Dafila Scott’s sensitive illustrations combine with Tony Soper’s lively text to create a unique guide that will please both the naturalist and expedition members in search of deeper understanding of this continent.

2713
ON MORE FEET & FINGERS


Watson, 52 pages, black+white ill. Climbing and walking cartoons.

2729
THE TIMES ATLAS OF THE WORLD

Times Books, 32 x 46, 544 pages, 2000 millenium edition in a box. 320 maps, satellite maps, 255'000 names entry glossary.

LIBRI IN ITALIANO
1356
IL MONTE BIANCO

Bernardi, 19x23, 320 pag., 26 ill. a colori, 84 bianco-nero (1965). Volume 1° : Dalle esplorazioni alla conquista, 1091-1786.

1357
IL MONTE BIANCO

Bernardi, 19x23, 342 pag., num. ill. a colori e bianco-nero (1966). Volume 2° : Un secolo di alpinismo

1358
IL GRAN CERVINO

Bernardi, 19x23, 326 pag., ill. (1964). La conquista e la storia del Monte Cervino.

1440
MARMOLADA

Rossi, 22x28 rilegato, 71 pagine di testo, 200 tavole fotografiche. La « Regina delle Dolomiti ».

1442
ANTARTIDE

Mauri, 23x28 rilegato, 168 pag., 48 tavole fotogr. in bianco-nero, 47 in colori.

1556
LA NOSTRA FLORA ALPINA

Landolt/Kaufmann, 11x18, 256 pagine, 72 tavole a colori con 316 fotografie di fiori alpine (1962).

1881
IL GRAN PARADISO

Fini/Mattana, 19x27, 328 pagine con numerosi illustrazioni, disegni e cartine (1978). Il Gran Paradiso in cinque grandi capitoli : Il gruppo dalle quattro vallate - Il Parco - Gli uomini del Gran Paradiso - Studiosi viaggiatori preti alpinisti sul Gran Paradiso - Turismo nel Gran Paradiso.

1882
HIMALAYA E KARAKORUM

Fantin, 21x29, 246 pagine, 100 fotografie bianco-nero, 12 disegni, 20 cartine (1978). Ben 42 gruppi etnici himalayani vi sono descritti, con loro usi. Vi apare per la prima volta una cronologia aggiornata di circa 1600 spedizioni himalayane con richiami bibliografici per trovare i racconti originali.

2197
IL GRUPPO DI BRENTA

de Battaglia, 19x28, 288 pagine, 66 fot. a colori, 222 bianco-nero (1982). Riscoperta, più che descrizione, di un complesso ambientale straordinario, fra i più integri delle Alpi orientali, dove la verticalità e i colori dolomitici si uniscono alla varietà di un paesaggio tipicamente « occidentale » di vedrette e canaloni de neve.

2198
LE DOLOMITI OCCIDENTALI : DALLA MARMOLADA AL LATEMAR, DALLE ODLE ALLA SCHIARA
Fini, 19x28, 342 pagine, num. fotografie a colori e bianco-nero, cartine (1983). Un’introduzione alla conoscenza delle Dolomiti occidentali in sei grandi capitoli : 1. Dai Reti alla regione dell’Alto Adige 2. Cartografia 3. Una ressa di monti e di valli 4. Gente d’Adige Isarco e Cordevole 5. Esploratori scienziati viaggiatori alpinisti 6. Escursioni e vagabondaggi.

2233
MONTE BIANCO : DUECENTO ANNI

Fini, 20x28, 224 pagine, num. ill. a colori e bianco-nero, cartine (1985). Questo libro viene pubblicato nel secondo centenario della conquista del Monte Bianco : il 8 agosto 1786. Il libro si apre con la prima scalata al gran Monte e si chiude con le grandi scalate dal versante sud.

LIBROS EN ESPANOL
1924
EXPEDICION NAVARRA AL HIMALAYA 79 - DHAULAGIRI 8172 M
Martinet, 23x27, 102 pag., 138 fotografias en color (1979). Este libro es un reflejo vivo de cuanto acontece al equipo expedicionario desde que salio de Pamplona, hasta la cumbre de la montana ; pasando por Kathmandu y sus historicos alrededores, la larga marcha de aproximacion para llegar al pie de coloso con la interminable hilera de porteadores, y el ataque tecnico de una expedicion de gran envergadura, para superar todas las dificultades del camino.

1981
ALPINISMO ESPANOL EN EL MONDO

Azpiazu Aldalur, 23x27, 214 paginas, numer. fotogr. en blanco-negro y en color (1980). Con la minuciosidad y la paciencia del mas exigente erudito, pero con una prosa sencilla y agil, José Maria Azpiazu Aldalur recopila datos y nombres olvidados hoy en las amarillentas paginas de viejas revistas, al tiempo que nos facilita la bibliografia exacta de las publicaciones consultadas. Uno de los mayores aciertos de esta obra radica en el testimonio directo de muchos montaneros espanoles, que de una manera exclusiva relatan detalladamente sus aventuras al autor del libro, al que ademas facilitan numerosas fotografias que embellecen y complementan este volumen unico en la bibliografia alpinistica espanola.

